
 
PRIENŲ MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ 

 
 
 
 
 

PRIENŲ MIESTO 2023 – 2029 M. VIETOS PLĖTROS 
STRATEGIJA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2023, Prienai 



TURINYS 

 

1. ĮVADAS ......................................................................................................................................... 5 

2. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO TERITORIJA IR GYVENTOJŲ, KURIEMS TAIKOMA 
VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA, APIBRĖŽTIS .............................................................................................. 6 

2.1. TERITORIJA ................................................................................................................................... 6 

2.2. GYVENTOJAI ................................................................................................................................. 7 

3. TERITORIJOS, KURIAI RENGIAMA VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA, ANALIZĖ ...................................... 8 

3.1. POREIKIŲ IR GALIMYBIŲ ANALIZĖ DEMOGRAFINĖ APŽVALGA ....................................................... 8 

3.2. SOCIALINĖ APŽVALGA ................................................................................................................. 13 

3.3. EKONOMINĖ APŽVALGA ............................................................................................................. 21 

3.4. STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ ........................................................... 27 

4. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR JŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS RODIKLIAI, 
ĮSKAITANT IŠMATUOJAMAS REZULTATO SIEKTINAS REIKŠMES ............................................................. 30 

5. GYVENAMOSIOS VIETOVĖS BENDRUOMENĖS DALYVAVIMO RENGIANT STRATEGIJĄ EIGA ................ 39 

5.1. VIEŠIEJI PRISTATYMAI IR KONSULTACIJOS ................................................................................... 39 

6. PRIENŲ MIESTO 2022-2029 M. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS FINANSINIS VEIKSMŲ PLANAS ........... 42 

7. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS VALDYMO, STEBĖSENOS IR VERTINIMO TVARKA ............................... 48 

7.1. VPS VALDYMAS, STEBĖSENA, VERTINIMAS IR KEITIMAI .............................................................. 48 

PRIEDAI ............................................................................................................................................... 56 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 PAVEIKSLŲ SĄRAŠAS 
1 pav. Prienų miesto teritorijos ribos ...................................................................................... 6 

2 pav. Prienų miesto gyventojų skaičiaus kitimas 2018 – 2023 m. laikotarpiu .......................... 8 

3 pav. Gyventojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes ........................................................... 9 

4 pav. Jaunimo pasiskirstymas pagal amžiaus grupes Prienų m. ............................................ 10 

5 pav. Prienų rajono savivaldybės Neto migracija 2018 – 2022 m. laikotarpiu. ...................... 12 

6 pav. Socialinių paslaugų šeimoms procentinė išraiška ........................................................ 15 

7 pav. Pagalbos į namus paslaugų gavėjų skaičiaus pokytis per 2018 – 2022 metus ............... 16 

8 pav. Vaikų dienos centro lankytojų skaičiaus mažėjimo dinamika 2018 – 2022 m. .............. 18 

9 pav. Integralios pagalbos paslaugų gavėjai 2017 – 2022 m. ................................................ 19 

10 pav. Bendras dirbančiųjų skaičius .................................................................................... 21 

11 pav. Nedarbo lygio pokyčio per metus kaitos veiksniai ..................................................... 22 

12 pav. Nedarbo šalyje, Kauno apskr. ir Prienų r. sav. lyginamoji analizė 2018 – 2023 m. ...... 23 

13 pav. Jaunimo nedarbo rodikliai šalyje, Kauno apskr. ir Prienų r. sav. 2018 – 2023 m. ........ 24 

14 pav. Projektus įgyvendinančių vykdytojų atrankos procedūra .......................................... 51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LENTELIŲ SĄRAŠAS 

1 lentelė Lietuvos, Kauno apskrities, Prienų r. ir Prienų m.  gyventojų skaičiaus kitimas 2018 -              
2023 m. laikotarpiu ................................................................................................................ 8 

2 lentelė Išvykę ir emigravę asmenys 2018 – 2022 m. laikotarpiu .......................................... 11 

3 lentelė Atvykusieji ir imigrantai asmenys 2018 – 2022 m. laikotarpiu ................................. 11 

4 lentelė Demografinės senatvės koeficientas Prienų r. sav. 2018 - 2022 m. laikotarpiu ........ 12 

5 lentelė Švietimo ir ugdymo įstaigos Prienų m. .................................................................... 13 

6 lentelė Pagalbos į namus paslaugų gavėjų pasiskirstymas pagal seniūnijas 2020 -2022 m. .. 16 

7 lentelė Dienos socialinės globos asmens namuose paslaugų gavėjų skaičius seniūnijose                      
2018 – 2022 m. laikotarpiu ................................................................................................... 17 

8 lentelė Paramos gavėjų skaičiaus įgyvendinant socialinius projektus 2022 m. laikotarpiu                 
pokytis ................................................................................................................................. 19 

9 lentelė Registruoto nedarbo rodiklių lyginamoji analizė šalyje, Kauno apskr. ir Prienų r.                      
2023 06 01  .......................................................................................................................... 22 

10 lentelė Ilgalaikių bedarbių lyginamoji analizė šalyje, Kauno apskr. ir Prienų r. sav.                              
2018 – 2023 m. laikotarpiu ................................................................................................... 23 

11 lentelė PVM mokėtojų skaičiaus lyginamoji analizė skirtingose savivaldybėse                                      
2018 – 2023 m. laikotarpiu ................................................................................................... 25 

12 lentelė Veikiantys subjektai pagal darbuotojų skaičių Prienų r. sav. 2022 m. duomenimis 25 

13 lentelė Išsiėmusių verslo liudijimą skaičiaus lyginamoji analizė Prienų r. sav. 2018 – 2022 m. 
laikotarpiu ........................................................................................................................... 26 

14 lentelė Prienų miesto stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių (SSGG) analizė ................ 27 

15 lentelė 2021-2027 m. ES fondų investicijų programos sekančius uždaviniai ...................... 30 

16 lentelė Visuomenės įtraukimo į vietos plėtros strategijos rengimą etapai ......................... 40 

17 lentelė VPS valdymo atsakomybių pasiskirtsymas ............................................................ 48 

18 lentelė VPS stebėsenos etapai ......................................................................................... 54 

19 lentelė Horizontaliųjų principų laikymosi principai ........................................................... 50 

 
 
 
 

 
 
 
 



1. ĮVADAS 
Prienų miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategija (toliau – VPS) buvo rengiama asociacijos 

– Prienų miesto vietos veiklos grupės. Rengiant Prienų m. vietos veiklos grupės VPS aktyviai dalyvavo ir 
įsitraukė Prienų m. bendruomenės, nevyriausybinės organizacijos, verslo ir vietos valdžios atstovai, 
gyventojai. Didelis suinteresuotumas ir įsitraukimas padėjo suformuoti ir išskirti tikslus, uždavinius ir 
veiksmus, kurie yra konkrečiai nukreipti į didžiausias vyraujančias problemas bei jų sprendimą Prienų mieste. 

VPS rengimo tikslas – parengti Prienų m. vietos veiklos grupės VPS, kurios įgyvendinimas iš esmės 
prisidėtų prie socialinių ir ekonominių problemų Prienų m. sprendimo, ypač skatinant socialinę įtrauktį bei 
sprendžiant marginalizuotų bendruomenių vyraujančias problemas. 

Strategijos įgyvendinimas apima du pagrindinius tikslus: 
Socialinės integracijos skatinimas taikant prevencinę pagalbą, padedant įsitraukti į visuomenės 

gyvenimą bei suteikiant integralias įsidarbinimo priemones socialiai pažeidžiamiems bei socialinę riziką 
patiriantiems asmenims (1) ir Socialinės ir ekonominės įtraukties skatinimas vykdant integruotus veiksmus, 
didinant socialinių paslaugų infrastruktūrą, skatinant socialinio verslo kūrimą ir plėtrą (2). 

Įgyvendinant šiuos tikslus, bus siekiama padidinti socialinę ir ekonominę įtrauktį tokių tikslinių 
grupių, kaip socialiai pažeidžiami asmenys, migrantai, pabėgėliai, kiti socialinę riziką (atskirtį) patiriantys 
asmenys, gyvenantys Prienų m., bedarbiai, ilgalaikiai bedarbiai, ekonomiškai neaktyvūs, darbingo amžiaus 
asmenys, gyvenantys Prienų m., jaunimas, ypač nedirbantis, nestudijuojantis, nesimokantis, mokymuose 
nedalyvaujantis jaunimas, mažiau galimybių turintis jaunimas, gyvenantis Prienų m., neįgalieji, kurių 
gyvenamoji vieta yra Prienų m., asmenys, kuriems nustatytas socialinių paslaugų poreikis ir kurie gyvena 
Prienų m., nepalankias sąlygas turintys vietos gyventojai, tarp jų vaikai, mokiniai, ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio amžiaus vaikai, socialinio, savarankiško ir kt. verslo atstovai. 

Vietos veiklos plėtros strategija buvo parengta įgyvendinant projektą  „PRIENŲ MIESTO 2023 – 2029 
METŲ VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS PARENGIMAS“, sutarties Nr. 11-001-T-0038, kuriam Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. 1V-332 „Dėl finansavimo skyrimo 
projektui, pateiktam pagal 2022 – 2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos vidaus 
reikalų ministerijos viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonę Nr. 01-004-08-04-01 „Didinti 
visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ skirta 2021 ‒ 2027 metų Europos Sąjungos (toliau – 
ES) fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų. Ši parama leido užtikrinti veiksmingą ir aktyvų 
Prienų m. bendruomenės įsitraukimą rengiant novatoriškai strategiją, taikant inovatyvius apklausų ir 
rezultatų sisteminimo būdus, vykdyti efektyvų viešinimą bei sklaidą, rengti viešuosius renginius bei VPS 
gairių pristatymus. 

Prienų miesto vietos veiklos grupės plėtros strategijai įgyvendinti numatoma prašyti Europos 
struktūrinių fondų bendrojo finansavimo ir  Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos bei 
LR biudžeto lėšų. Be nusimatytos prašyti paramos Prienų m. vietos veiklos grupė būtų nepajėgi įgyvendinti 
visus išsikeltus tikslus. Planuojama, jog parengta strategija duos ir prevencinių rezultatų, t.y. vykdomos 
veiklos išspręs esamas problemas bei sumažins neigiamas socialinės situacijos tendencijas. Neabejotina, jog 
Prienų miesto vietos veiklos grupės parengta VPS yra vienas svarbiausių žingsnių, kuriant patrauklesnį, 
geresnę gyvenimo kokybę užtikrinantį gyvenimą Prienų m. gyventojams. 

 



2. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO TERITORIJA IR GYVENTOJŲ, KURIEMS TAIKOMA 
VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA, APIBRĖŽTIS 

Prienų miestas yra Kauno apskrityje ir priklauso Prienų rajono savivaldybei, kurios teritorijoje yra dar 
Jiezno miestas, 3 miesteliai – Balbieriškis, Pakuonis, Veiveriai bei didžiausios gyvenvietės savivaldybėje – 
Išlaužas, Stakliškės, Skriaudžiai, Šilavotas, Mauručiai. Iš viso šioje savivaldybėje yra 401 kaimai. Oficialios 
statistikos portalo duomenimis, 2023 m. pradžioje Prienų mieste gyveno 8894 nuolatiniai gyventojai, visoje 
Prienų rajono savivaldybėje – 24926. 

2.1. TERITORIJA 

Prienai – miestas Lietuvos pietuose, Kauno apskrityje, abipus Nemuno, Prienų rajono savivaldybės ir 
Prienų seniūnijos centras. Didžioji Prienų dalis yra išsidėsčiusi kairiajame Nemuno krante – dešiniajame yra 
tik Paprienės mikrorajonas, kuriame veikia centrinė ligoninė ir senelių globos namai. Per Nemuną Prienuose 
nutiestas vienas tiltas – Greimų tiltas.  

Miestas yra 39 km į pietus nuo Kauno, 100 km į vakarus nuo Vilniaus, 30 km į šiaurę nuo Alytaus ir 40 
km į rytus nuo Marijampolės. Šiaurės vakariniame Prienų pakraštyje yra kolektyvinių sodų, pietvakariuose 
plyti Prienų šilas. Miesto pakraščiai prie Nemuno kranto priklauso Nemuno kilpų regioniniam parkui. 
Birštono kurorto link veda asfaltuotas takas pėstiesiems ir dviratininkams. Miesto prieigose prie kelio į Kauną 
stūkso Mačiūnų (Prienų) piliakalnis. 

Miestą kerta svarbus magistralinis kelias A16, jungiantis Vilnių ir Marijampolę, bei E28 magistralinis 
kelias, kuriuo galima pasiekti Berlyną bei Minską. Prienų miestas geografiniu ir susisiekimo atžvilgiu yra 
strategiškai patogus steigti ir plėtoti įvairaus pobūdžio verslus. Pažymėtina, jog Prienų miestas yra pats 
didžiausias Prienų rajono savivaldybės miestas, užimantis 1031 kv. km, ir sudaro 12,7% viso regiono ploto. 

Prienų m. ateities perspektyvoje sieks kurorto statuso, jau yra vykdomi ir numatomi vykdyti projektai 
(prieplaukų įrengimas, suoliukų pastatymas, pėsčiųjų tako pratęsimas, sakurų parko pasodinimas, Nemuno 
vagos didinimas  ir kt.), toliau tvarkant miesto infrastruktūrą ir kuriant jį dar patrauklesnį, kas iš esmės didina 
kurortinį rajono potencialą. 

Vietos plėtros strategija bus įgyvendinama tik Prienų miesto dalyje, žemiau pateikiamas miesto dalies 
ribų žemėlapis (žr. 1 pav.): 

 

 

1 pav. Prienų miesto teritorijos ribos 
                                                      Šaltinis: https://prienai.streetmaps.eu/lt 

https://prienai.streetmaps.eu/lt


2.2. GYVENTOJAI 

Paskutiniais atnaujintais oficialios statistikos portalo duomenimis (https://osp.stat.gov.lt/), 
nuolatinis gyventojų skaičius Prienų mieste 2023 m. pradžioje siekė 8894 asm. Prienų miesto gyventojų 
skaičius 2022 m. sausio 1 d. buvo 8680. Pažymima, jog po Nepriklausomybės atkūrimo Prienų miesto 
gyventojų skaičius itin sparčiai mažėjo. 1989–2022 m. bendras laikotarpio gyventojų skaičiaus pokytis siekė 
-3229 asmenis ir sudarė -27,11 proc. neigiamo pokyčio. 

Apžvelgiant gyventojų pasiskirstymą pagal lytį, galima išskirti, jog vyrų dalis bendrame skaičiuje 2023 
m. pradžioje sudarė 4000 asm., moterų – 4894 asm. Vaikai ir paaugliai iki 15 m. siekė 1148 asm., jaunimas, 
priklausantis 15–29 m. amžiaus grupei, – 1360 asm., darbingo 30–59 m. amžiaus asmenys siekė 3494 ir 
senyvo (60 – 64 m.) bei pensinio amžiaus (65+) asmenys atitinkamai 766 ir 2126 asm. 

Tikslinės grupės, į kurias bus orientuota strategija: 
- socialiai pažeidžiami asmenys (pvz.: benamiai, priklausomybėmis sergantys asmenys, 

smurtaujantys ir smurtą patiriantys asmenys), besiruošiantys išeiti ir išėję iš įkalinimo vietų, migrantai, 
pabėgėliai, kiti socialinę riziką (atskirtį) patiriantys asmenys, gyvenantys Prienų m.; 

- bedarbiai, ilgalaikiai bedarbiai, ekonomiškai neaktyvūs, darbingo amžiaus asmenys, gyvenantys 
Prienų m.; 

- jaunimas, ypač nedirbantis, nestudijuojantis, nesimokantis, mokymuose nedalyvaujantis jaunimas, 
mažiau galimybių turintis jaunimas, gyvenantis Prienų m.; 

- neįgalieji, kurių gyvenamoji vieta yra Prienų m.; 
- asmenys, kuriems nustatytas socialinių paslaugų poreikis ir kurie gyvena Prienų m.;  
- nepalankias sąlygas turintys vietos gyventojai, tarp jų vaikai, mokiniai, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikai; 
- socialinio, savarankiško ir kt. verslo atstovai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://osp.stat.gov.lt/


3. TERITORIJOS, KURIAI RENGIAMA VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA, ANALIZĖ 

3.1. DEMOGRAFINĖ APŽVALGA 

Demografinė apžvalga. Gyventojų skaičius – analizuojant Prienų miesto gyventojų pokytį paskutinių 
5-erių metų laikotarpiu, pastebimi neženklūs gyventojų skaičiaus svyravimai, kai mažiausiai jų buvo 
registruota 2020 m., daugiausiai – 2021 m. Remiantis Lietuvos statistikos 2023 metų pradžios duomenimis 
– Prienų miesto gyventojų skaičius siekė 8894, todėl galima teigti, kad tai didžiausias gyventojų skaičius 
pasiektas analizuojamu laikotarpiu. 

Atsižvelgiant į pateiktus duomenis, galima teigti, jog gyventojų skaičius Prienų mieste palaipsniui 
auga ir tai vertinama kaip teigiamas veiksnys socialinės ir ekonominės aplinkos atžvilgiu. Gyventojų skaičiaus 
svyravimai pateikiami žemiau esančiame paveiksle. 

 
2 pav. Prienų miesto gyventojų skaičiaus kitimas 2018 – 2023 m. laikotarpiu 

Šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas, 2023 m. 

Lyginant visos šalies, Kauno apskrities, kuriai priklauso Prienų m., Prienų rajono ir Prienų m. gyventojų 
skaičiaus kitimo duomenis 2018 – 2022 m. laikotarpiu, pastebimas neženklus teigiamas gyventojų skaičiaus 
augimas visose analizuojamose teritorijose, išskyrus Prienų rajoną, kuriame fiksuojamas neigiamas -5,73 
proc. gyventojų skaičiaus pokytis. Kadangi visas Prienų rajonas apima ne tik miestelius, gyvenvietes, bet ir 
daug kaimų (pervirš 400), darytina išvada, jog tokį pokytį įtakojo būtent kaimo senų gyventojų didėjantis 
mirtingumas, mažėjantis gimstamumas, jaunų žmonių vidinė migracija į didesnius Lietuvos miestus ir 
emigracija į kitas šalis. 

1 lentelė Lietuvos, Kauno apskrities, Prienų raj. ir Prienų m.  gyventojų skaičiaus kitimas 

 2018 – 2023 m. laikotarpiu 

 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. Pokytis % 

Lietuva 2808901 2792209 2796025 2808219 2830097 0.75 

Kauno apskritis 562325 561621 564593 569602 573833 2.05 

Prienų rajonas 26492 26030 25594 25082 24975 -5.73 

Prienų miestas 8610 8514 8452 8796 8680 0.81 

Šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas, 2023 m. 



Gyventojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes. Remiantis Valstybės duomenų agentūros 
naujausiais duomenimis, žemiau pateikiama gyventojų pasiskirstymo Prienų m. pagal amžiaus grupes 
diagrama. Iš paveikslo matoma, jog daugiausiai 2023 m. pradžioje gyveno 30–59 m. gyventojų ir jie sudarė 
39 proc., arba 3494 asmenis, visų gyventojų atžvilgiu. Vaikų 0–14 m. skaičius siekė 1148 ir procentais sudarė 
13 proc., jaunimo, priklausančio 15–29 m. amžiaus grupei, skaičius siekė 1360 asmenis ir sudarė 15 proc. 
visų gyventojų. Pažymėtina, jog pensinio amžiaus žmonių, t. y. 65+ m., yra 24 proc., arba 2126 asmenys. 
Apibendrinant ir apjungiant darbingam amžiui priskiriamas gyventojų amžiaus grupes, t. y. – 15–29 m., 30–
59 m. ir 60–64 m., bendras tokių gyventojų skaičius siektų 5620 ir sudarytų 63,18 proc. visų Prienų miesto 
gyventojų. Todėl galima teigti, jog šiuo metu daugiausiai Prienuose gyvena darbingo amžiaus gyventojų, kas 
yra teigiamas ir pagrindinis veiksnys, siekiant didinti socialinius ir ekonominius rodiklius.  

 
3 pav. Gyventojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes 

                                            Šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas, 2023 m. 

Lyginant kitų Lietuvos miestų, turinčių panašų gyventojų skaičių, gyventojų pasiskirstymą pagal 
amžiaus grupes (šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas), pastebima, jog Varėnoje 2023 m. pradžioje iš 
viso gyveno 8042 asmenys, iš jų darbingo amžiaus (15–64 m.) grupei priklausė 64,18 proc. visų gyventojų. 
Atitinkamai Naujojoje Akmenėje gyveno 8170 gyventojai – iš  jų darbingo amžiaus grupei priklausė 60,23 
proc. visų gyventojų. Lentvario mieste, kuriam 2023 m. pradžios duomenimis gyveno 9680 gyventojai, 
minėtai amžiaus grupei priklausė 66,79 proc. visų gyventojų. Kelmėje atitinkamai nuo 7512 visų gyventojų – 
62,71 proc. Tad darytina išvada, jog Prienų mieste gyventojų pasiskirstymas pagal amžių neišsiskiria iš kitų 
Lietuvos panašų gyventojų skaičių turinčių miestų. Senesnių duomenų apie gyventojų pasiskirstymą Prienų 
mieste rasta nebuvo. Analizuoti Prienų rajono savivaldybės senesnius duomenis apie gyventojų 
pasiskirstymą pagal amžiaus grupes tikslinga nebūtų, nes rajone vyraujantis kaimų skaičius, kuriuose daugiau 
gyvena senyvo amžiaus žmonių, šiuos duomenis neteisingai iškreiptų. 

 
 
 

 

13%

15%

39%

9%

24%

Gyventojų pasiskirstymas pagal 
amžiaus grupes 2023 m. pradžioje

0-14 m.

15-29 m.

30-59 m.

60-64 m.

65+ m.



Jaunimas. Prienų miesto jaunimui galima priskirti šias amžiaus grupes: 15–19 m., 20–24 m. ir 25–29 
m. 2023 metų pradžios duomenimis, šioms grupėms priklausantis bendras jaunimo skaičius siekė 1360 
asmenų. Atsižvelgiant į jaunesnių amžiaus grupių gyventojų skaičiaus rodiklius, galima teigti, jog jaunimo 
skaičius artimiausių 5-rių metų laikotarpiu išliks panašus. Jaunimo pasiskirstymas pagal amžiaus grupes 
pateikiamas paveiksle žemiau (4 pav.), iš kurio matoma, jog pasiskirstymas yra apylygis. 

 
4 pav. Jaunimo pasiskirstymas pagal amžiaus grupes Prienų m. 

Šaltinis: Valstybinė duomenų agentūra, 2013 m. 

Prienų rajono savivaldybės administracijoje yra įkurta Prienų rajono jaunimo reikalų tarnyba. 
Įgyvendinami keli jaunimui skirti projektai („Judam“, „Savanoriauk“) . Remiantis 2022 m. atliktos jaunimo 
apklausos duomenimis (nuoroda į šaltinį: https://www.gyvenimas.eu/2022/02/22/ka-veikti-prienuose-
jaunimui/), kai buvo apklausta daugiau nei 300 jaunimo atstovų, jaunimo užimtumo pagrindinėmis 
problemomis buvo įvardijama tai, jog Prienų mieste aunimui labiausiai jtrūksta veiklų, tokių kaip - sportinių, 
kultūrinių, intelektualinių, taip pat nėra patrauklių jaunimo erdvių, kur galėtų vykti kūrybinės dirbtuvės, 
intelektualiniai žaidimai, meninės ir kt. veiklos. Šiuo metu Prienų mieste veikia vienintelė atvira jaunimo 
erdvė „Prienas“, kurios aktyvesnę veiklą riboja tinkamų patalpų neturėjimas, o tai įtakoja ir paties jaunimo 
pasyvų įsitraukimą bei galimų veiklų apimtis. 

Prienų m. yra įsikūrusios šios jaunimo organizacijos: 
- VšĮ Jaunimo organizacija „Prienai“; 
- Asociacijos „Lietuvos skautija“ padalinys „Prienų tuntas“; 
- Asociacija „Iš idėjos“; 
- Lietuvos socialdemokratinio jaunimo sąjungos filialas „Prienų skyrius“; 
- Jaunųjų konservatorių lyga Prienų skyrius. 
Apibendrinant analizuotą informaciją daroma įžvalga, jog jei jaunesnių grupių jaunimas dar geba 

įsitraukti į užklasines veiklas (mokykloje, neformaliuose būreliuose), tai tuo tarpu vyresniam jaunimui iš 
esmės labai trūksta laisvalaikio erdvių, kūrybinių, meninių, bendravimui ir socializacijai skirtų dirbtuvių. 
Įkurtos organizacijos veiklas vykdo pasyviai, trūksta sklaidos, bendradarbiavimo su kitų savivaldybių jaunimo 
organizacijomis, keitimosi gerąja patirtimi, finansavimo naujoms idėjoms įgyvendinti. 

31%

33%

36%

Jaunimo Prienų m. pasiskirstymas 
pagal amžiaus gr., 2023 m. 

15-19 m.

20-24 m.

25-29 m.



Migracija. Pagal Prienų r. savivaldybės turimus duomenis (2023 m. liepos mėn.), šiuo metu Prienų 
rajone apgyvendinti 247 ukrainiečiai, iš jų 95 vaikai. Rodikliai gali būti ir didesni, nes ne visi rajono gyventojai, 
kurie yra apgyvendinę ar įdarbinę ukrainiečius, informuoja Prienų r. savivaldybę. Prienų seniūnijoje 
ukrainiečių, paskutiniais atnaujintais 2023 m. duomenimis, atvyko 151, išvyko 43, iš jų 3 išvyko laikinai. Tad 
iš esmės pačiame Prienų mieste šiai dienai gyvena 112 ukrainiečiai, iš jų šiuo metu 3 išvykę laikinai. 

Prienų m. seniūnijos duomenimis, 2018 01 01 – 2022 12 31 laikotarpiu iš miesto išvykusių asmenų 
buvo 568. Daugiau detalesnių duomenų apie migracijos rodiklius Prienų m. seniūnijos atstovė pateikti 
negalėjo, nes tokie duomenys fiksuojami bendrai visai Prienų raj. savivaldybei. 

Analizuojant Lietuvos statistikos departamento duomenis, informacija apie išvykusius ir emigravusius 
asmenis pateikiama pagal apskritis ir savivaldybes. 

2 lentelė Išvykę ir emigravę asmenys 2018 – 2022 m. laikotarpiu 

 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Lietuvos Respublika 108382 102438 93698 89948 105293 

Kauno apskr. 20715 20841 19472 18414 21271 

Prienų r. sav. 1050 873 838 802 1042 

Šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas, 2023 m. 

Analizuojant statistinius 2018 – 2022 m. laikotarpio duomenis, matoma, jog visų teritorijų atžvilgiu 
2018 – 2021 m. emigracijos rodikliai tendencingai mažėjo, nuo 2022 m. tiek šalies, tiek Kauno apskr., tiek 
Prienų raj. atžvilgiu šis rodiklis vėl pradėjo augti. Galima daryti prielaidą, jog šiai stagnacijai ypatingai 2020 – 
2021 m. laikotarpiui įtakos turėjo pandemija, ribojanti išvykimą iš šalies. 

Žemiau pateikiami 2018 – 2022 m. statistiniai duomenys (žr. 3 lentelę) apie atvykusius ir imigravusius 
Lietuvos Respublikos, Kauno apskrities ir Prienų raj. sav. teritorijų mastu. Lyginant analizuojamo laikotarpio 
pradžios (2018 m.) ir pabaigos (2022 m.) duomenis matoma, jog atvykusiųjų ir imigravusių asmenų skaičius 
augo. Prienų raj. savivaldybėje vertinant 2022 m. gyventojų ir imigravusių asmenų skaičių, procentine 
išraiška galima teigti, jog jis siekė 5,22 proc. prieaugį. Prilyginant tokį patį rodiklį ir Prienų miestui, galima 
teigti, jog 2022 m. laikotarpiu preliminariai atvykusių ir imigravusių asmenų Prienų mieste buvo 453 
asmenys. 

3 lentelė Atvykusieji ir imigrantai asmenys 2018 – 2022 m. laikotarpiu 

 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Lietuvos Respublika 105090 113232 113691 109601 179296 

Kauno apskr. 21300 24351 25802 22703 35927 

Prienų r. sav. 969 843 863 910 1304 

Šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas, 2023 m. 

Lyginant abiejų lentelių duomenis apie migracijos rodiklius darytina išvada, jog Neto migracija Prienų 
r. savivaldybėje nuo 2020 m. turėjo teigiamą pokytį, tai reiškia, jog į Prienų r. savivaldybę atvykstančių ir 
imigravusių asmenų buvo daugiau nei išvykstančių ir emigravusių (žr. 5 pav. paveikslą žemiau).  

 



 
5 pav. Prienų rajono savivaldybės Neto migracija 2018 – 2022 m. laikotarpiu. 

Šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas, 2023 m. 

Demografinės senatvės koeficientas. Šis koeficientas parodo pagyvenusių (65 metų ir vyresnio 
amžiaus) žmonių skaičių, tenkantį šimtui vaikų iki 15 metų. Vertinant žemiau lentelėje pateiktus 2018 – 2022 
m. laikotarpio duomenis (žr. 4 lentelę), matome, jog Prienų raj. savivaldybės rodiklis išsiskiria kaip ženkliai 
didesnis lyginant su Lietuvos Respublikos ir Kauno apskrities duomenimis. Todėl darytina išvada, jog Prienų 
raj. savivaldybėje gyventojų populiacija linkus greičiau senėti. Jaunų šeimų pritraukimas ir gimstamumo 
skatinimas, jaunimui palankios darbo aplinkos sukūrimas, siekiant likti savame mieste ir po mokslų 
užbaigimo, būtų pagrindiniai veiksniai šio koeficiento mažinimui. 

4 lentelė Demografinės senatvės koeficientas Prienų r. sav. 2018 – 2022 m. laikotarpiu 

 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Lietuvos Respublika 131 131 132 134 134 

Kauno apskritis 136 135 135 136 135 

Prienų r. sav. 171 172 175 173 175 

Šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas, 2023 m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-81

-30
25

108

262

1

Prienų r. sav. NETO migracija

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.



3.2. SOCIALINĖ APŽVALGA 

Viešoji infrastruktūra. Prienai – didžiausias Prienų rajono miestas. Prienų miestas yra padalintas į 9 
seniūnaitijas: J. Basanavičiaus, Centro, Dvariuko, Kalniečių, Kęstučio, F. Martišiaus, Paprienės, Sodininkų, 
Stadiono. Didžioji Prienų dalis yra išsidėsčiusi kairiajame Nemuno krante, dešiniajame yra tik Paprienės 
mikrorajonas. 

Prienų mieste kultūros paslaugas teikia Prienų kultūros ir laisvalaikio centras bei Prienų krašto 
muziejus. Prienuose yra Justino Marcinkevičiaus viešoji biblioteka. Pastarosios organizacijos aktyviai rūpinasi 
sociokultūriniu Prienų miesto gyventojų užimtumu organizuodamos įvairias miesto šventes, į kurias yra 
įtraukiamos įvairios gyventojų grupės. 

Miesto centre yra Laisvės aikštė, medinė Prienų Kristaus Apsireiškimo bažnyčia (pastatyta 1750 m.), 
krašto muziejus, paštas, Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės kunigaikščio Kęstučio paminklas), šiaurės link – 
miesto kapinės. 

Prienų miestas turi didelį sporto centrą. Šiuo metu centre vystoma vienuolika sporto šakų: lengvoji 
atletika, boksas, futbolas, krepšinis, orientavimosi sportas, stalo tenisas, dziudo, tenisas, akademinis 
irklavimas, aerobinė gimnastika, badmintonas, sportuoja apie 390 auklėtinių 31-oje ugdymo grupėje, 
užsiėmimus veda 17 trenerių. Centre taip pat nuo 2021 m. veikia baseinas, turintis 3 pirtis, jakuzi ir atskirą 
vaikų baseiną. 

Nemuno kairiajame krante, Kranto gatvėje, netoli Prienų tilto stovi buvęs Prienų dvaras. Prienų 
dvarvietė yra vienoje svarbiausių istorinių miesto dalių. Čia išlikęs mūrinis vandens malūnas. Trijų aukštų 
pastatą iš vakarų supa miesto parkas su tvenkiniais, buvusi piliavietė, pietuose – Revuonos upelio slėnis. 
1992 m. Prienų parko ir vandens malūno liekanų kompleksas buvo įtrauktas į Kultūros paveldo registrą. Prie 
reprezentacinių ir rekreacinių objektų priskiriamas miesto Revuonos parkas. Siekiant parką pritaikyti 
gyventojų poreikiams, planuojama atnaujinti parko inventorių, padaryti patrauklesnį lankytojams. 

Svarbiausios gyventojų ir verslo aptarnavimo įstaigos yra išsidėsčiusios Prienų miesto centre. Šios 
įstaigos yra gausiai lankomos gyventojų ir verslo atstovų, todėl svarbu užtikrinti, kad jos teiktų ne tik aukštos 
kokybės paslaugas, bet ir būtų teikiamos patrauklioje, sutvarkytoje aplinkoje. Pažymėtina, jog Prienų miestas 
turi potencialo vystyti ir kurti vietinį atvykstamąjį turizmą, nes Prienų miesto dalis įeina į Nemuno kilpų 
regioninį parką. Todėl turizmo vystymas gali būti viena iš sričių, kurios vystymas gali prisidėti prie nedarbo ir 
socialinės atskirties mažinimo. 

Švietimas. Švietimo paslaugas Prienuose teikia 9 įstaigos. Mieste veikia gimnazija, progimnazija, 
pagrindinė mokykla (su specialiuoju skyriumi), meno mokykla, kūno kultūros ir sporto centras (su naujai 
pastatytu baseinu), švietimo pagalbos tarnyba, 3 lopšeliai-darželiai. Taip pat mieste veikia 5 jaunimo 
organizacijos, 6 sporto klubai. 

5 lentelė Švietimo ir ugdymo įstaigos Prienų m. 

Ikimokyklinio ugdymo įstaigos Mokyklinio ugdymo įstaigos 

Prienų lopšelis-darželis „Gintarėlis“, veikia 7-nios gr. 
Prienų lopšelis-darželis „Pasaka“, veikia 11-ka gr. 
Prienų lopšelis-darželis „Saulutė“, veikia 8-nios gr. 

Prienų „Žiburio“ gimnazija, 14 klasių, mokosi 344 vaikų 
Prienų „Ąžuolo“ progimnazija, 37 klasių komplektai, 
mokosi 795 vaikai 
Prienų „Revuonos“ pagrindinė mokykla, 25 klasių 
komplektai, mokosi 345 vaikai 

Neformaliojo ugdymo įstaigos Pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai įstaigos 

Prienų meno mokykla Prienų švietimo pagalbos tarnyba 

Šaltinis: Viešai prieinama informacija 



Sportas. Sportinės aviacijos veiklą vykdo „Prienų aeroklubas”, Kauno parašiutininkų klubas, Kauno 
apskrities aviacijos sklandymo klubas, aviakonstruktorių federacijos centras – Prienų aviakonstruktorių 
klubas. Miesto krepšinio klubas „Prienai“ 2009 m. sezone tapo NKL čempionais, o 2009-2010 sezone pateko 
į LKL. Prienų krepšinio klubas yra iškovojęs LKL bronzos medalius, tapęs Lietuvos krepšinio federacijos taurės 
nugalėtoju. Mieste įsikūrę Prienų futbolo mokykla ir Futbolo klubas „Prienai“.  

Sveikatos priežiūra ir socialinės paslaugos. Prienų miesto sveikatos priežiūros ir socialinių įstaigų 
tinklas yra pakankamai išvystytas bei užtikrina paslaugų prieinamumą kiekvienam gyventojui. Pagrindinės 
sveikatos ir socialinės priežiūros paslaugas teikiančios orgnizacijos yra išsidėsčiusios miesto centrinėje dalyje. 
Veikia VšĮ Prienų ligoninė, VšĮ Prienų rajono pirminės sveikatos priežiūros centras. Taip pat Prienuose yra 
įsikūrusios privačios klinikos ir medicininiai kabinetai: UAB „Inrevila“ – odontologijos kabinetas, UAB „Vita 
Simplex“ – šeimos klinika, UAB „Akių šviesa“,  MB „Prienų sveikatos namai“ ir kt. 

Prienų globos namai yra savivaldybinė socialinės globos įstaiga, kuri teikia senyvo amžiaus neįgaliojo 
asmens išlaikymo ir asmenų, kuriems nustatytas nuolatinės specialiosios slaugos poreikis, priežiūrą. 

Socialinių paslaugų analizė. Prienų rajono savivaldybėje didžioji dalis socialinių paslaugų įstaigų yra 
išsidėstę Prienų mieste. Tai reiškia, kad Prienų m. gyventojams dėl socialinių paslaugų įstaigų gegografinio 
išsidėstymo paslaugos yra gerai prieinamos.  

Prienuose veikia Prienų socialinių paslaugų centras, kurio pagrindinės veiklos sritys yra:  
- vaikų dienos centras „Pienės pūkas“; 
- paramos šeimai skyrius; 
- socialinės globos skyrius; 
- socialinės priežiūros skyrius; 
- bendruomeniniai šeimos namai; 
- bendrasis skyrius.  

Mieste yra nemažai asmenų, patiriančių socialinę atskirtį: sprendžiamos socialinės rizikos šeimų ir 
jose augančių vaikų problemos, siekiama užtikrinti senyvo amžiaus ir neįgaliųjų gyvenimo kokybę bei vystyti 
kitas socialines paslaugas tikslinėms grupėms. 

Remiantis Prienų rajono socialinių paslaugų centro 2023 m. kovo 15 d. parengta „2022 metų veiklos 
ataskaita“, toliau pateikiama statistinių duomenų analizė apie socialinių paslaugą paklausą Prienų raj. sav. ir 
Prienų m. 

Paramos šeimai skyriaus (toliau – Skyriaus) darbo tikslas – koordinuoti atvejo vadybos procesus, 
teikti bendrąsias bei socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugas paslaugų gavėjų 
namuose ar socialinių paslaugų įstaigoje. Šeimų, kurioms buvo taikoma atvejo vadyba skaičius Prienų rajono 
sav. 2022 m. buvo 159 šeimos, 2021 m. – 157, Prienų mieste 2022 m. – 41 (šeimose augančių vaikų skaičius 
80), 2021 m. – 57 (šeimose augančių vaikų skaičius 95), 2020 m. – 52 (šeimose augančių vaikų skaičius 10), 
2019 m. – 54 (šeimose augančių vaikų skaičius 104). Analizuojant situaciją, kodėl šeimoms pradedama 
taikyti arba jau taikoma atvejo vadyba, pastebima, kad per 2022 m. dažniausiai pasitaikančios problemos 
šeimose – socialinių įgūdžių stoka, netinkama vaikų priežiūra, piktnaudžiavimas alkoholiu, įtempti santykiai 
šeimoje, dažnos konfliktinės situacijos, sudėtingi skyrybų atvejai, vaikų elgesio problemos.  

2022 m. socialinės darbuotojos, dirbančios su šeimomis, teikė bendrąsias paslaugas: informavimas, 
konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, maitinimo organizavimas, aprūpinimas būtiniausiais 
drabužiais ir avalyne, transporto organizavimas, sociokultūrinės paslaugos, asmens higienos paslaugų 
organizavimas, lydėjimas į įvairias įstaigas, kitos paslaugos. Specialiąsias paslaugas apėmė kasdienio 
gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas, darbinių gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas, psichologinės, 



psichosocialinės pagalbos organizavimas, socialinė priežiūra vaikų dienos centre. 2022 m. pastebimai išaugo 
konsultavimo, maitinimo organizavimo paslaugos. Lyginant 2021 –2022 m., matoma, kad pastaraisiais 
metais visų teikiamų paslaugų rodikliai yra didesni. Darytina išvada, kad socialinių paslaugų teikimo 
dažnumui ir kokybei didelį poveikį turėjo Covid-19 situacija Lietuvoje bei rajone. 2022 m. paslaugos buvo 
teikiamos kontaktiniu būdu, nebuvo karantininių apribojimų. 
 

 
6 pav. Socialinių paslaugų šeimoms procentinė išraiška 

Šaltinis: Prienų socialinių paslaugų centro ataskaita 

Socialinės globos ir priežiūros asmens namuose skyriaus (toliau – Skyrius) tikslas – teikti visapusišką, 
kompleksinę ir profesionalią pagalbą asmenims (šeimoms) namuose, kurie dėl amžiaus, negalios ar kitų 
priežasčių nėra pajėgūs savarankiškai funkcionuoti, pasirūpinti savimi, buitimi ir dalyvauti visuomeninėje 
veikloje, siekiant patenkinti poreikius, pagerinti gyvenimo kokybę. 

2022 m. laikotarpiu Skyrius organizavo ir koordinavo bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas, 
tokias kaip: 

- pagalba į namus; 
- dienos socialinės globos; 
- integralios pagalbos paslaugas.  
Socialinės paslaugos yra mokamos, vadovaujantis savivaldybės tarybos mokėjimo už socialines 

paslaugas Prienų rajono savivaldybėje tvarkos aprašu. 
Pagalbos į namus paslauga. Asmens namuose teikiama pagalbos į namus paslauga – informavimas, 

konsultavimas, tarpininkavimas, bendravimas, maitinimo organizavimas, maisto produktų nupirkimas, 
pagalbos teikimas maisto gaminimo, asmeninės higienos priežiūros ar buities tvarkymosi procese, lydėjimas 
į įvairias įstaigas bei kitos paslaugos, kurios yra teikiamos iki 10 val. per savaitę. 

Per 2022 m. Prienų r. sav.  pagalbos į namus paslaugomis pasinaudojo 187 asmenys, konkrečiai 
Prienų mieste: 2022 m. –  67 asm., 2021 m. – 61 asm., 2020 m. – 52 asm., 2019 m. – 62 asm., 2018 m. – 56 
asm. 

 



                
7 pav. Pagalbos į namus paslaugų gavėjų skaičiaus pokytis per 2018 – 2022 metus 

Šaltinis: Prienų socialinių paslaugų centro ataskaita 

Vertinant tiek Prienų r. savivaldybės, tiek paties Prienų m. kitimo dinamiką matoma, jog šių paslaugų 
poreikis didėja. Analizuojant trejų metų laikotarpį (tik šio laikotarpio duomenys buvo prieinami) (žr. 6 lentelę 
žemiau), kur pateikiamas pagalbos į namus pasiskirstymas pagal Prienų r. seniūnijas, daroma išvada, jog visu 
laikotarpiu daugiausiai tokių paslaugų buvo teikta Prienų mieste. 

6 lentelė Pagalbos į namus paslaugų gavėjų pasiskirstymas pagal seniūnijas 2020 – 2022 m.  

Eil 
nr. 

Seniūnija 
Asmenų skaičius 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1. Balbieriškio 8 12 12 

2. Išlaužo 8 6 8 

3. Jiezno 32 33 33 

4. Naujosios Ūtos 15 15 14 

5. Pakuonio 8 8 14 

6. Prienų 52 61 67 

7. Stakliškių 13 12 13 

8. Šilavoto 12 11 13 

9. Veiverių 7 7 13 

 Iš viso: 155 165 187 

Šaltinis: Prienų socialinių paslaugų centro ataskaita, 2022 m. 

Dienos socialinė globa. Tai visuma paslaugų, kuriomis asmeniui (šeimai) teikiama kompleksinė, 
nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu. Paslaugos tikslas – sudaryti sąlygas 
asmeniui kuo ilgiau visavertiškai gyventi namuose, bendruomenėje, užtikrinti tinkamą socialinės globos 
namuose paslaugų organizavimą ir teikimą, stiprinti asmens gebėjimus ir savarankiškumą, palaikyti 
socialinius ryšius su šeima, bendruomene. Dienos socialinės globos paslaugos asmens namuose teikiamos 
nuo 10 valandų per savaitę darbo dienomis. Paslaugų gavėjams teikiama asmeninės higienos priežiūra, 
kasdienio gyvenimo, darbinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo, suteikiama pagalba maisto ruošimo metu, 
maitinantis, rengiantis ir kita reikalinga pagalba asmeniui judant ar keičiant kūno padėtį. Atstovaujami 
paslaugų gavėjo interesai ir atliekamas tarpininko vaidmuo, sprendžiant socialinius klausimus. Socialinės 

150
166

155
165

187

1

Soc. paslaugų gavėjų skaičius 
2018 -2022 m.

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.



globos paslaugų teikimo metu pagal poreikį yra organizuojamos slaugytojo konsultacijos sveikatos 
priežiūros, asmeninės higienos, pragulų profilaktikos ir kitais slaugos klausimais, vykdomas aprūpinimas 
medikamentais ir kitomis slaugos priemonėmis. Dienos socialinės globos paslaugų gavėjai ir jų artimieji taip 
pat turi galimybę gauti individualias psichologo konsultacijas. 

2022 m. dienos socialinės globos paslaugos Prienų m. buvo suteiktos 11, o 2018 m. – 0 asmenų. 
Lyginant su 2019 m., namuose su sunkia negalia lankomų asmenų skaičius padidėjo beveik 82 proc. Išaugęs 
paslaugų gavėjų skaičius rodo, jog dienos socialinė globa yra reikalinga ir būtina paslauga, žmonės vis dažniau 
priima specialistų teikiamą pagalbą. Didėjantis paslaugų gavėjų skaičius atspindi šios paslaugos poreikį. 
Vertinant pateikiamą statistiką Prienų raj. sav. seniūnijų atžvilgiu, matoma, jog didžiausia augimo ir poreikio 
tendencija vyravo Prienų mieste. (žr. 7 lentelę). 

7 lentelė Dienos socialinės globos asmens namuose paslaugų gavėjų skaičius seniūnijose 2018 – 2022 m. 
laikotarpiu 

Eil. 
Nr. 

Seniūnija 
Dienos socialinės globos paslaugų gavėjų skaičius 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1. Balbieriškio 3 2 2 1 2 

2. Prienų - 2 4 9 11 

3. Veiverių 1 1 1 1 1 

4. Šilavoto - 1 - - 1 

5. Jiezno - - - 2 2 

 Iš viso: 4 6 7 13 17 

Šaltinis: Prienų socialinių paslaugų centro ataskaita, 2022 m. 

Vaikų dienos centras „Pienės pūkas” (toliau – VDC) teikia akredituotas nemokamas socialinės 
priežiūros paslaugas mokyklinio amžiaus vaikams, augantiems šeimose, kurioms taikoma atvejo vadyba, 
nepasiturinčių asmenų šeimose ir kitiems vaikams. 2022 m. Prienų rajono savivaldybės socialinių paslaugų 
centro vaikų dienos centro „Pienės pūko“ dalyvaujančių vaikų ir šeimų sąraše buvo 20 (vaikų nuo 7 iki 14 
metų). Visi jie iš šeimų, gyvenančių Prienų mieste ir dalyvaujančių atvejo vadyboje. Analizuojant senesnę 
statistiką, pastebima, jog 2018 – 2022 m. vaikų dienos centrą lankančių vaikų skaičius tendencingai mažėjo. 
Tą labiausiai įtakojo finansavimo trūkumas, kas ribojo galimų edukacinių ir kt. užsiėmimų pasiūlą, reikiamo 
specialistų kiekio užtikrinimą (žr. 8 pav.). 



 
8 pav. Vaikų dienos centro lankytojų skaičiaus mažėjimo dinamika 2018 – 2022 m. 

Šaltinis: Prienų socialinių paslaugų centro ataskaita, 2022 m. 
 
Psichologinės pagalbos teikimas. 2022 m. iš viso atlikta 375 psichologinės intervencijos: 
1. Individualus konsultavimas ( 261 konsultacija): 

- Neįgaliųjų dienos centro lankytojai – 38 konsultacijos; 
- Prienų miesto šeimų suaugusieji – 50 konsultacijų; 
- Prienų rajono šeimų suaugusieji (konsultuota seniūnijose) – 94 konsultacijos; 
- Prienų miesto šeimų vaikai – 25 konsultacijos; 
- Prienų rajono šeimų vaikai (konsultuota seniūnijose) – 14 konsultacijų; 
- darbuotojai – 15 konsultacijų; 
- ligoniai namuose – 7 konsultacijos; 
- prevencinių paslaugų klientų konsultavimas – 18 konsultacijų (7 kons. – vaikai, 11 kons.- suaugę 

žm.). 

2. Grupiniai užsiėmimai/ terapijos/ konsultacijos (78 užsiėmimai): 
- neįgalieji (dienos centro lankytojai) – 51 konsultacija; 
- senjorai – 21 užsiėmimas; 
- dDarbuotojai – 6 paskaitos/ diskusijos/ susirinkimai/ filmo pristatymas. 

3. Šeimos/ poros konsultavimas (6 konsultacijos): 
- Prienų miesto šeimų konsultavimas – 5 konsultacijos; 
- Prienų rajone (kaimo vietovėse) gyvenančių šeimų konsultavimas – 1 konsultacija. 

4. Atvejų peržiūros, aptarimai, posėdžiai (30 atvejų): 
- atvejų aptarimai 29 atvejai; 
- dalyvavimas atvejo vadybos posėdžiuose 1 kartas. 

5. Psichologinis pažintinių procesų, emocinės būsenos, asmenybės ištyrimas ir vertinimas 
buvo atliekamas pagal poreikį. 
 

50

40

35

20

20

0 10 20 30 40 50 60

1

Vaikų dienos centro lankytojų sk. 
2018 - 2022 m.

2022 m. 2021 m. 2020 m. 2019 m. 2018 m.



Socialiniai projektai. Nuo 2022 m. vasario 1 d. vyko Europos pagalbos labiausiai skurstantiems 
asmenims fondo lėšomis finansuojamo projekto ,,Parama maisto produktais ir higienos prekėmis“ 
įgyvendinimas. 2022 m. parama maisto produktais nepasiturinčius rajono gyventojus pasiekė 6 kartus, 
higienos prekėmis – 2 kartus. Iš lentelėje (žr. 8 lentelę) pateikiamų duomenų matyti, jog tarp visų seniūnijų 
- paramos gavėjų daugiausiai buvo Prienų miesto seniūnijoje, tai pagrindžia ir didžiausią gyventojų, kurie 
patiria socialinę atskirtį ar/ ir priklauso socialinės rizikos šeimoms, skaičių Prienų m. kitų seniūnijų atžvilgiu. 

8 lentelė Paramos gavėjų skaičiaus įgyvendinant socialinius projektus 2022 m. laikotarpiu pokytis 

Eil. 
nr. 

Seniūnija Gavėjų skaičius 

Vasaris Balandis Birželis Rugpjūtis Spalis Gruodis 

1. Balbieriškis 250 266 275 291 303 299 

2. Išlaužas 100 103 117 114 125 140 

3. Jieznas 290 303 332 336 316 317 

4. Naujoji Ūta 135 138 150 147 142 145 

5. Pakuonis 160 161 172 182 191 192 

6. Prienai 550 610 665 681 755 804 

7. Stakliškės 270 311 325 324 321 326 

8. Šilavotas 220 240 251 256 268 275 

9. Veiveriai 480 496 513 520 516 529 

 Iš viso: 2455 2628 2800 2851 2937 3027 

Šaltinis: Prienų socialinių paslaugų centro ataskaita, 2022 m. 

Integrali pagalba. Savivaldybėje Integralios pagalbos projektas vykdomas nuo 2016 m. lapkričio 7 d.  
Projekto tikslas – teikti integralią pagalbą (socialinę globą ir slaugą) neįgaliems darbingo ir senyvo amžiaus 
asmenims jų namuose, kuriems nustatytas nuolatinės slaugos poreikis, sudarant sąlygas kuo ilgiau gyventi 
savo namuose ir gauti reikiamą pagalbą, išvengiant perkėlimo į stacionarias ilgalaikės globos įstaigas. 

 
9 pav. Integralios pagalbos paslaugų gavėjai 2017 – 2022 m. 
Šaltinis: Prienų socialinių paslaugų centro ataskaita, 2022 m. 

 

24

31
34

39 41

47

1

Integralios pagalbos paslaugų gavėjai 
2017 - 2022 m.

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.



2022 m. paslaugų gavėjų skaičius padidėjo 51,06 proc., lyginant su 2017 m. (žr. 9 paveikslėlis). 
Projekto pasiekta reikšmė yra 47 paslaugų gavėjai. Per 2022 m. projekto paslaugomis pradėjo naudotis 6 
nauji paslaugos gavėjai. 4 neįgalūs senyvo amžiaus asmenys laukia eilėje integralios pagalbos paslaugoms 
gauti. Integralios pagalbos paslaugos teikiamos, sustabdomos ar nutraukiamos, atsižvelgiant į Centro 
direktoriaus 2016 m. spalio 27 d. įsakymą Nr. (1.10)-ĮV-260 „Dėl Prienų rajono savivaldybės socialinių 
paslaugų centro integralios pagalbos (dienos socialinės globos ir slaugos) paslaugų skyrimo ir teikimo asmens 
namuose tvarkos aprašo“ patvirtintu Centro ,,Integralios pagalbos (dienos socialinės globos ir slaugos) 
paslaugų skyrimo ir teikimo asmens namuose tvarkos aprašu“. 

Apibendrinant demografnės ir socialinės aplinkos apžvalgą, galima teigti, jog Prienų miestas turi 
ganėtinai išvystytą infrastruktūrą, palankią geografinę padėtį, yra pagrindinių sveikatos, švietimo, socialinių 
ir kitų paslaugų centras. Miestas patrauklus gyventi savo aplinka, yra gamtos apsuptyje. Tačiau iš 
demografinių duomenų analizės matoma, jog tendencingai auga demografinės senatvės koeficientas, kas 
rodo jaunimo (ir ne tik) polinkį migruoti ieškant didesnių darbo galimybių, tai pagrindžia įdarbinimo, 
verslumo skatinimo programų ir kūrimo iniciatyvų, kompleksinės pagalbos ar pagalbos įsidarbinat trūkumą. 
Analizuojant socialinių paslaugų statistinius rodiklius, pastebima, kad Prienai išsiskiria iš kitų seniūnijų kaip 
turinti didžiausią poreikį įvairioms socialinėms paslaugoms, padedant socialinės rizikos šeimoms, 
neįgaliesiems ir kitiems socialinę atskirtį patiriantiems ir mažiau pajamų gaunantiems asmenims. Gyventojų 
verslumo ir savarankiškos veiklos skatinimas, kompleksinė pagalba, kaip mentorystė, konsultacijos prisidėtų 
prie Prienų m. gyventojų užimtumo, to pasekoje ir gyventojų skaičiaus augimo, migracinių srautų mažėjimo. 
Siekiant mažinti socialinę atskirtį, būtina ieškoti finansavimo, bendradarbiavimo ir kitų galimybių, 
įgyvendinant projektus, skirtus socialinę atskirtį patiriančių asmenų, ypač vaikų, taip pat rizikos šeimų ir kitų, 
mažiau galimybių turinčių asmenų problemoms spręsti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



3.3 EKONOMINĖ APŽVALGA 

Darbo rinka. Analizuojant bendrą darbo rinkos šalyje situaciją pastebima, jog užimtųjų skaičius 
praėjusių metų pabaigoje didėjo nuosaikiau. Išaugus darbo jėgai, 2022 m. užimtųjų skaičiaus augimas šalyje 
reikšmingai paspartėjo. Ypač daugėjo samdomųjų darbuotojų, tačiau taip pat reikšmingai padidėjo 
savarankiškai dirbančių asmenų dalis. Užimtųjų skaičiaus augimo rekordas pasiektas praėjusių metų pirmąjį 
pusmetį – 2022 m. antrąjį ketvirtį šis rodiklis buvo net 5,6 proc. didesnis nei prieš metus. Remiantis gyventojų 
užimtumo statistinio tyrimo duomenimis, 2022 m. trečiąjį ketvirtį dirbančiųjų skaičius siekė apie 1445 tūkst. 
ir buvo apie 10 tūkst. didesnis nei ankstesnį ketvirtį – tai didžiausias lygis, fiksuotas nuo 2008 m. Tokią 
užimtumo raidą reikšmingai veikė sėkminga karo pabėgėlių integracija į Lietuvos darbo rinką. 
Administraciniai Sodros duomenys taip pat patvirtina, kad pirmasis ir antrasis karantinas bendrą darbo vietų 
skaičių paveikė daug labiau nei iki šiol tebesitęsiantis karas Ukrainoje (žr. 10 pav.). Tiesa, naujausi Valstybės 
duomenų agentūros gyventojų užimtumo tyrimo duomenys rodo, kad praėjusių metų paskutinį ketvirtį 
metinis užimtumo augimas šalyje sulėtėjo iki beveik 3 proc. Lėtesnę, tačiau vis dar sparčią užimtųjų samdą 
veikė techninis veiksnys, t. y. blėstantis žemos palyginamosios bazės efektas, susidaręs dėl to, kad 2021 m. 
pirmąjį pusmetį užimtumas mažėjo ypač sparčiai. Prie tokios užimtumo dinamikos taip pat prisidėjo menkiau 
augęs ekonominis aktyvumas, vis dar esantis dėl geopolitinių priežasčių neapibrėžtumas. Šie veiksniai 
tiesiogiai įtakojo ir Prienų m. darbo rinkos situaciją. Priešingai nei pirmosios ir antrosios pandemijos metu, 
užimtumo raida Lietuvoje paspartėjo dėl karo pabėgėlių, įsidarbinusių nuo karo veiksmų Ukrainoje pradžios. 
 

 

10 pav. Bendras dirbančiųjų skaičius 
Šaltinis: Šaltiniai: Sodra ir Lietuvos banko skaičiavimai. 

                Apibendrinant galima teigti, jog nepaisant lėtėjančio ekonominio aktyvumo, dirbančiųjų skaičius 
šalyje ir toliau auga, tačiau ne taip sparčiai kaip praėjusių metų pradžioje. 

 

 

 



Nedarbo lygis. Vis dar pakankamai žemas nedarbo lygis šalyje (8,3 proc.) ir didelė darbuotojų samda 
lemia tai, kad nemaža dalis įmonių susiduria su darbuotojų stygiaus problema. Šiuo metu darbo rinkoje ypač 
trūkstant kvalifikuotų darbuotojų, matyti, kad jų pasiūla nėra tokia didelė kaip nekvalifikuotų darbuotojų. 
Kvalifikuotų darbuotojų nedarbo lygis sudaro apie 6 proc. ir yra du kartus mažesnis už nekvalifikuotų 
darbuotojų. Praėjusiais 2022 metais nedarbo lygio mažėjimą daugiausia veikė spartus užimtumo augimas. 
Nedarbo lygio pokyčio per metus kaitos veiksniai pateikiami žemiau esančiame paveiksle (žr. 11 pav.). 

 

 
11 pav. Nedarbo lygio pokyčio per metus kaitos veiksniai 

Šaltinis: Užimtumo tarnybos duomenys 

Pagal Užimtumo tarnybos teikiamą naujausią informaciją – apie bendrą situaciją šalies darbo rinkoje 
– galima išskirti, jog: 
 - 2023 m. birželio 1 d. šalyje bedarbio statusu registruota 144,5 tūkst. asmenų, t. y.  10,3 tūkst. arba 
6,6 proc. mažiau nei 2022 m. birželio 1 d.; 
 - registruotas nedarbas – 8,3 proc., tai yra 0,5 proc. mažiau nei praėjusių metų birželio 1 d.; 
 - registruoto nedarbo rodikliai mažėjo visose 60 šalies savivaldybių, tarp jų ir Prienų m.  
Pažymima, jog toliau pateikiamoje analizėje pateikiami Prienų r. statistiniai duomenys prilyginami Prienų 
miestui, nes Prienų m. užima didžiausią dalį visos savivaldybės ir labiausiai įtakoja bendrus duomenis. 
Konkrečiai Prienų miestui išskirtų tokių statistinių duomenų nėra.  

Lyginant visos šalies, Kauno apskrities, kuriai priklauso Prienų m. ir Prienų r. sav., darbo rinkos rodiklius 2023 
06 01, matome, jog bendrai šalyje buvo fiksuojamas 8,3 proc. nedarbas, tai yra 0,7 punktais mažiau nei 
Kauno apskrities rodiklis (9 proc.) ir 1,3 proc. daugiau nei Prienų m. nedarbo rodiklis (žr. lentelę 9). 

9 lentelė Registruoto nedarbo rodiklių lyginamoji analizė šalyje, Kauno apskr. ir Prienų r. 2023 06 01  

2023 06 01  Lietuva Kauno apskritis Prienų r. 

Darbo ieškančių 197383 39991 1537 

Bedarbių 144522 31826 1084 

Registruotas nedarbas 8,3% 9,0% 7,0% 

Šaltinis: Užimtumo tarnybos duomenys 



Analizuojant visos šalies, Kauno apskrities bei Prienų raj. sav., kas prilyginama Prienų m. nedarbo 
rodiklį 2018 – 2022 m., pastebima, jog visų išskirtų teritorijų atžvilgiu aukščiausi nedarbo rodikliai buvo 
pasiekti 2020 – 2021 m., t. y. pandemijos laikotarpiu: 

 
12 pav. Nedarbo šalyje, Kauno apskr. ir Prienų r. sav. lyginamoji analizė 2018 – 2023 m. 

Šaltinis: Užimtumo tarnybos duomenys 

Taip pat pažymėtina, jog pandemijos laikotarpiu registruotas nedarbas buvo išaugęs ne tik dėl 
ekonominių veiklų vykdymo apribojimų. Jį padidino ir didesnis besikreipiančių klientų skaičius dėl mokamų 
išmokų darbo neturintiems bei savarankiškai dirbantiems asmenims. Lietuvos statistikos departamentas ir 
Užimtumo tarnybos Prienų skyrius konkrečiai Prienų miesto nedarbo rodiklių statistikos nepateikia. 

Ilgalaikių bedarbių skaičius. Nuo praėjusių metų rugsėjo mėn. neženkliai, bet pastebimai auga 
registruotų bedarbių skaičius, tačiau ilgalaikių bedarbių gretos retėja.  

Nors bendras nedarbo rodiklis didėja, palankią situaciją darbo rinkoje rodo mažėjanti ilgalaikių 
bedarbių dalis. Pandemijos išbalansuotoje darbo rinkoje ilgalaikių bedarbių gretos augo, tačiau šiuo metu 
ilgalaikių bedarbių dalis bendroje bedarbių struktūroje yra reikšmingai sumažėjusi. Naujausiais duomenimis, 
2022 m. paskutinį ketvirtį ilgalaikių bedarbių dalis, palyginti su visų bedarbių skaičiumi, sudarė 38 proc. ir 
buvo mažesnė nei fiksuota prieš metus (43%). Iš lentelėje žemiau pateikiamų duomenų matoma, jog 
ilgalaikių bedarbių pikas Prienų m., kaip ir kitur, buvo 2021 m., ženkliai sumažėjo 2022 m., paskutiniais,  2023 
m. birželio 1 d. duomenimis, – toliau dinamiškai mažėja. 

10 lentelė Ilgalaikių bedarbių lyginamoji analizė šalyje, Kauno apskr. ir Prienų r. sav.  

2018 – 2023 m. laikotarpiu  

 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Šalyje 38476.8 32718.9 45217.2 86889.3 38817.2 29514 

Kauno apskr. 7206.4 6980.9 10169.8 19380 8258.3 6614 

Prienų raj. sav. 393.4 380.9 444.5 709.2 269.3 143.4 
Šaltinis: Užimtumo tarnybos duomenys 

 
 



Jaunimo nedarbas. Toliau analizuojama jaunų (16–29 m.) bedarbių proc. 16–29 m. amžiaus 
gyventojų. Žemiau paveiksle pateikiami jaunimo nedarbo rodikliai, kurie, kaip ir bendri nedarbo rodikliai, 
labiausiai buvo išaugę pandemijos laikotarpiu, t. y. 2020 – 2021 metais. Po pandemijos šie rodikliai ženkliai 
sumažėjo ir naujausiais, 2023 m. liepos 1 d. duomenimis, yra kiek padidėję, lyginant su 2022 m. laikotarpiu. 
Taip pat pažymėtina, jog Prienų r. sav. šis rodiklis yra beveik 2 kartus mažesnis, lyginant su Kauno apskrities 
ar visos šalies vidurkio mastu.  

––  

13 pav. Jaunimo nedarbo rodikliai šalyje, Kauno apskr. ir Prienų r. sav. 2018 – 2023 m. 
Šaltinis: Užimtumo tarnybos duomenys 

Apibendrinant darbo rinką šalyje ir Prienuose, galima teigti, jog nedarbas Prienų mieste, kaip ir visoje 
šalyje, ženkliai sumažėjo po pandeminio laikotarpio. Lyginant pačius rodiklius pastebima, jog Prienuose šie 
rodikliai yra kiek mažesni nei visos šalies ar Kauno apskrities vidurkiai tuo pačiu laikotarpiu. Darbo pasiūlą 
Prienų m. gyventojams padidina šalia esantis Birštono kurortas, turintis nedaug gyventojų, tačiau vystantis 
SPA kompleksų, sanatorijų, gydymo centrų veiklas. Pagrindiniai veiksniai, įtakoję dirbančiųjų skaičiaus 
augimą ir nedarbo rodiklių mažėjimą, buvo pasibaigusi pandemija, sumažėjęs ilgalaikių bedarbių skaičius bei 
karas Ukrainoje, kuris padidino darbo jėgos pasiūlą, tad išvadoje – situacija darbo rinkoje didžiąja dalimi 
priklauso nuo geopolitinės situacijos ir kitų ekonominės plėtros funkcijų.  

Verslo apžvalga Prienų m. Pažymima, jog tikslios statistikos apie konkrečiai tik Prienų mieste 
veikiančius juridinius subjektus bei savarankišką veiklą vykdančius asmenis nėra. Todėl apžvalgai ir 
lyginamajai analizei bus remiamasi Prienų raj. sav. duomenimis. Atsižvelgiant į tai, jog Prienų miestas yra 
pagrindinis Prienų rajono savivaldybės centras, kuriame įsikūrusi pagrindinė verslo, sveikatos, socialinių ir 
kt. paslaugų infrastruktūra, darysime prielaidą, jog rodiklių didėjimo ir (ar) mažejimo dinamika yra labai 
artima Prienų m. situacijai. 

Analizuojant Valstybinės mokesčių inspekcijos pateikiamą statistiką apie PVM mokėtojų skaičių, kai 
buvo lyginamos savivaldybės, turinčios panašų gyventojų skaičių kaip ir Prienų m, arba įsikūrusios greta 
Prienų raj. savivaldybės, buvo pastebėta, jog visose išskirtose savivaldybėse analizuojamu laikotarpiu šis 
skaičius augo. Prienų r. savivaldybės atžvilgiu pastebimas sąstingis, kai nebuvo registruojami PVM mokėtojai, 
kurie prilyginami verslą pradedantiems juridiniams subjektams, tik 2020 – 2021 m. laikotarpiu, kuomet šalyje 
buvo skelbiamas karantinas.  

5,1 5,5

10,5 10,9

6,7
7,4

5,3
5,9

12
12,5

7,7
8,8

3,6 3,8

7
5,9

4
4,7

2018 M. 2019 M. 2020 M. 2021 M. 2022 M. 2023 M.

Jaunimo nedarbas 2018 - 2023 m.

Šalyje Kauno apskr. Prienų raj. sav.



Augantis PVM mokėtojų skaičius rodo augančią ekonomiką tiek šalyje, tiek Prienų mieste. Pažymima, 
jog remiantis portalo rekvizitai.lt duomenimis, šiuo metu būtent Prienų mieste registruotų juridinių subjektų 
(MB, UAB, IĮ) skaičius siekia 514, tuo tarpu visoje Prienų r. savivaldybėje – 727. 

11 lentelė PVM mokėtojų skaičiaus lyginamoji analizė skirtingose savivaldybėse  

2018 – 2023 m. laikotarpiu 

 2018 01 01 2019 01 01 2020 01 01 2021 01 01 2022 04 01 2023 01 01 

Birštono sav. 93 97 101 100 109 120 

Jonavos r. sav. 712 737 760 761 818 857 

Prienų r. sav. 589 597 623 623 705 727 

Vilkaviškio r. sav. 943 950 966 1004 1035 1062 

Šakių r. sav. 772 776 780 796 859 879 

Šaltinis: Valstybinės mokesčių inspekcijos duomenys 

Analizuojant veikiančių ūkio subjektų skaičių pagal darbuotojų skaičiaus grupes Prienų r. 
savivaldybėje, daroma išvada, jog šiame mieste ir rajone labiausiai dominuoja labai mažų įmonių verslai, kai 
darbuotojų skaičius neviršija 10 asmenų (žr. 12 lentelę). 

12 lentelė Veikiantys subjektai pagal darbuotojų skaičių Prienų r. sav.  

2022 m. duomenimis 

Darbuotojų sk. grupės Prienų raj. sav. 

Iš viso pagal darbuotojų skaičių 674 

0–4 darbuotojai 461 

5–9 darbuotojai 89 

10–19 darbuotojų 54 

20–49 darbuotojai 45 

50–99 darbuotojai 16 

100–149 darbuotojai 6 

150–249 darbuotojai 3 

250–499 darbuotojai - 

500–999 darbuotojai - 

1000 ir daugiau darbuotojų - 

Šaltinis: Valstybinės mokesčių inspekcijos duomenys 

Išsiėmusių verslo liudijimus skaičius. Toliau pateikiami duomenys apie savarankišką veiklą pagal 
verslo liudijimą vykdančius asmenis. Paskutiniais duomenimis, Prienų r. sav. savarankišką veiklą pagal verslo 
liudijimą vykdė 696 fiziniai asmenys ir tai yra -18 proc. mažiau nuo 2018 m. Analizuojant kitas savivaldybes, 
kai kuriose savivaldybėse būta ir svyravimų, tačiau iš esmės analizuojamu laikotarpiu išsiėmusių verslo 
liudijimų skaičius visose lyginamose savivaldybėse sumažėjo. Galėtų būti įvardijamos pagrindinės priežastys: 
žinių apie tokią verslo vykdymo formą bei jos mokestinę pusę trūkumas, nepasitikėjimas ir žinių stoka 
verslumo pradžios ir vystymo klausimais, investicijų trūkumas darbo priemonėms, įrangai ir kt. norint pradėti 
vystyti savarankišką verslą (žr. 13 lentelę). 

 
 
 
 



13 lentelė Išsiėmusių verslo liudijimą skaičiaus lyginamoji analizė Prienų r. sav.  

2018 – 2022 m. laikotarpiu 

 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Birštono sav. 290 292 244 232 227 

Kauno m. sav. 10941 11183 10600 9743 10780 

Kauno r. sav. 3440 3601 3299 2982 3,404 

Prienų r. sav. 852 845 767 701 696 

Kazlų Rūdos sav. 310 292 246 231 272 

Šaltinis: Valstybinės mokesčių inspekcijos duomenys 

Apibendrinant Prienų m. ekonominę apžvalgą reikėtų pažymėti, jog Prienų mieste dominuoja labai 
mažos įmonės, vykdančios įvairias ekonomines veiklas. Tai galimai įtakoja nedidelis gyventojų skaičius, kuris 
nesukuria didelės paklausos, todėl vyrauja smulkūs verslai. Savarankišką veiklą vykdančių fizinių asmenų 
skaičius nuosekliai mažėjo pastaruoju penkerių metų laikotarpiu. Nedarbo rodikliai, lyginant su bendru šalies 
ir Kauno apskrities vidurkiu, yra žemesni, tai galimai įtakoja šalia esančios Birštono savivaldybės darbo vietų 
pasiūla. Prienų miesto patogi strateginė padėtis geografiniu atžvilgiu suteikia galimybes plėtoti ir vystyti 
turizmą bei su tuo susijusias veiklas, todėl reikėtų skatinti naujų verslų kūrimąsi, didinti miesto ekonomiką, 
kurti naujas darbo vietas. Reikėtų pažymėti ir tai, jog Prienų m. susisiekimo infrastruktūra taip pat palanki 
verslų plėtojimui, kadangi savivaldybės teritoriją  kerta valstybinės reikšmės keliai: Kaunas–Marijampolė, 
Kaunas–Alytus, Vilnius–Marijampolė, tarptautinė magistralė  VIA BALTICA. 



3.4. STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ 

14 lentelė Prienų miesto stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių (SSGG) analizė  

STIPRYBĖS PAGRINDIMAS 

1. Prienų miestas geografiniu ir susisiekimo atžvilgiu yra strategiškai patogus įvairių o 
verslų, ypač turizmo, steigimui ir plėtojimui.  

1. Pateikiama analizė strategijos dalyje – 2.1. Teritorija. 

2. Prienų miestas siekia kurorto statuso, tai ateityje pritrauks daugiau vietinių ir užsienio 
investicijų, todėl prisidės prie darbo vietų sukūrimo, ekonominės aplinkos gerinimo. 

2. Pateikiama analizė strategijos dalyje – 2.1. Teritorija. 

3. Augantis Prienų m. gyventojų skaičius 2018 – 2023 m. pradžios laikotarpiu. 3. Pateikiama analizė strategijos dalyje –  3.1. Demografinė 
apžvalga. 

4. Didžiąją dalį (63,18 proc.) gyventojų populiacijoje sudarantis darbingo 15 – 64 m. amžiaus 
grupės skaičius. 

4. Pateikiama analizė strategijos dalyje –  3.1. Demografinė 
apžvalga. 

5. Teigiami Neto migracijos rodikliai, kurie rodo didesnį atvykstančių į miestą gyventojų 
skaičių. 

5. Pateikiama analizė strategijos dalyje –  3.1. Demografinė 
apžvalga. 

6. Gerai išvystyta ir sutvarkyta viešoji infrastruktūra: švietimo, sveikatos paslaugų, sporto ir 
poilsio infrastruktūra. 

6. Pateikiama analizė strategijos dalyje – 3.2. Socialinė apžvalga. 

7. Mažėjantys nedarbo, tarp jų ir jaunimo, nedarbo rodikliai, pastarųjų 5-rių metų 
laikotarpiu: 2018 – 2022 m. 

7. Pateikiama analizė strategijos dalyje – 3.3. Ekonominė 
apžvalga. 

8. Didelis vietoje veikiančių bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų suinteresuotumas 
prisidėti prie Prienų m. gyventojų socialinės ir ekonominės aplinkos gerinimo įgyvendinant 
įvairias iniciatyvas, veiklas ir projektus. 

8. Grindžiama rengtų susitikimų metu su bendruomenių ir NVO 
atstovais išgirstų idėjų bei rekomendacijų strategijos rengimui ir 
įgyvendinimui informacija, gautų projektinių pasiūlymų kiekiu. 

9. Prienų mieste vyraujantis ir palaipsniui augantis smulkus ir vidutinis verslas, prisidedantis 
prie ekonomikos augimo ir darbo vietų užtikrinimo. 

9. Pateikiama analizė strategijos dalyje – 3.3. Ekonominė 
apžvalga (PVM mokesčių mokėtojų analizė) 

10. Aktyvi jaunimo politika ir motyvacija veikti kuriant jaunimui patrauklią ir prieinamą 
užimtumo aplinką. 

10. Pateikiama analizė strategijos dalyje –  3.1. Demografinė 
apžvalga. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 Lentelės tęsinys 

SILPNYBĖS PAGRINDIMAS 
1. Didesnis nei šalies vidurkis ir tendencingai augantis demografinės senatvės koeficientas. 1. Pateikiama analizė strategijos dalyje –  3.1. Demografinė 

apžvalga. 

2. Jaunimo polinkis migruoti ir (ar) emigruoti ieškant didesnių darbo perspektyvų kituose 
šalies miestuose, šalyse. 

2. Gyventojų vykdytos anketinės apklausos rezultatai bei gyvų 
susitikimų su gyventojais metu susisteminti rezultatai. 

3. Socialinę atskirtį patiriančių asmenų grupių didėjimas. 3. Pateikiama analizė strategijos dalyje – 3.2. Socialinė apžvalga. 

4. Itin didelis gyventojų skaičiaus Prienų m. neigiamas pokytis ilguoju laikotarpiu. 4. Pateikiama analizė strategijos dalyje –  3.1. Demografinė 
apžvalga. 

5. Labai trūksta sociokultūrinių, integralaus užimtumo paslaugų soc. atskirties grupėms. 

5-7 p. Gyventojų vykdytos anketinės apklausos rezultatai bei 
gyvų susitikimų su gyventojais metu susisteminti rezultatai. 
 

6. Nėra kompleksinės pagalbos kaip mokymai, konsultacijos, mentorystė planuojantiems 
pradėti savarankišką veiklą, verslą ar socialinį verslą. 

7. Didelė bedarbiams skirtų neformalių, profesinių ir kt. mokymų, konsultacinių, 
tarpininkavimo projektų ir programų stoka, skatinanti jų įtrauktų į darbo rinką ir lengvesnį 
įsidarbinimą. 

8. Mažėjantis savarankišką veiklą su verslo liudijimu vykdančių asmenų skaičius. 8. Pateikiama analizė strategijos dalyje – 3.3. Ekonominė 
apžvalga. 

9. Silpnas socialinio verslo ir kitų socialinių inovacijų vystymas Prienų m. 
9-12 p. Gyventojų vykdytos anketinės apklausos rezultatai bei 
gyvų susitikimų su gyventojais metu susisteminti rezultatai. 
 

10. Trūksta kompleksinių, į darbo rinką integruojančių tarpininkavimo paslaugų 
marginalizuotų bendruomenių atžvilgiu. 

11. Trūksta erdvių ir užimtumo veiklų, projektinių veiklų pasiūlos jaunimui. 

12. Nėra socialinę atskirtį mažinančių, tęstinių socialiai integruojančių projektų 
marginalizuotų bendruomenių vaikams, tarp jų migrantų, pabėgėlių ir kt. vaikams. 

13. Gyventojų vykdytos anketinės apklausos rezultatai bei gyvų 
susitikimų su gyventojais metu susisteminti rezultatai. 
Strategijos dalyje 3.2. Socialinė apžvalga, pateikiama 
informacija. 

13. Neišnaudotas vietovės potencialas turizmo paslaugų atžvilgiu. 14. Pateikiama analizė strategijos dalyje – 3.2. Socialinė 
apžvalga. Gyventojų vykdytos anketinės apklausos rezultatai bei 
gyvų susitikimų su gyventojais metu susisteminti rezultatai. 

14. Soc. atskirtį patiriančioms ir mažiau galimybių turinčioms grupėms skirtų veiklų, 
skatinančių psichinės ir fizinės sveikatos gerinimą, trūkumas. 

15 p. Gyventojų vykdytos anketinės apklausos rezultatai bei 
gyvų.  
 

 
 
 
 
 
 

 
 

14 Lentelės tęsinys 



GALIMYBĖS PAGRINDIMAS 

1. Socialinės atskirties mažinimas įgyvendinant įvairias tęstines psichinę ir fizinę būklę gerinančias iniciatyvas, programas, projektus. 

Galimybės grindžiamos, 
remiantis atliktos 
statistinės informacijos 
analize, susitikimų metu 
su bendruomenėmis ir 
NVO bei kt. organizacijų 
atstovais surinkta 
informacija, gautų 
projektinių pasiūlymų 
analize, gyventojų 
vykdytos anketinės 
apklausos bei susitikimų 
metu su bendruomenės 
nariais išdiskutuotų 
klausimų analize. 

2. Socialinių verslų steigimas ir vystymas įtraukiant NVO ir kt. organizacijas. 

3. Socialinę riziką ir socialinę atskirtį patiriančių asmenų integracijos į darbo rinką didinimas. 

4. Didesnis bendruomenių, NVO, savivaldybės įsitraukimas ir bendradarbiavimas, siekiant spręsti  egzistuojančias socialines ir 
ekonomines problemas. 

5. Strateginės ir geografinės Prienų m. padėties išnaudojimas, siekiant didesnės urbanistinės plėtros, investicijų pritraukimo, 
ekonomikos augimo. 

6. Gyventojų verslumo ir savarankiškos veiklos skatinimas siūlant kompleksines pagalbines priemones, kaip mokymai, konsultacijos, 
mentorystė, tarpininkavimas, parama darbo priemonėms. 

7. Jaunimo, ypač mažiau galimybių turinčio jaunimo, laisvalaikio užimtumo didinimas, kuriant atvirus jaunimo centrus bei naujas 
atviras erdves kūrybinių, intelektualinių ir kt. veiklų įgyvendinimui, bendradarbiavimo skatinimui. 

8. Neformalių ir kitų veiklų organizavimas mokyklinio amžiaus, mažiau galimybių turintiems, migrantų ir pabėgėlių vaikams, siekiant 
jų socialinių įgūdžių didinimo ir soc. integracijos. 

9. Bedarbystės rodiklių mažinimas įgyvendinant profesinių ir kt. mokymų, konsultacijų, tarpininkavimo įsidarbinant ir kt. projektus.  

10. Didėjančios galimybės pasinaudoti verslo, tarp jų ir socialinio verslo  kūrimui ir plėtrai, valstybės skiriama parama. 

11. Savanorystės ir savipagalbos grupių skatinimas ir plėtojimas, kuriant ir įgyvendinant savanoriškos veiklos modelius 
bendradarbiaujant su kitomis vietos veiklos grupėmis. 

12. Socialinių paslaugų ir socialinių inovacijų, tarp jų nestacionarių socialinių paslaugų, infrastruktūros kūrimas ir plėtra.  

GRĖSMĖS PAGRINDIMAS 

1. Didėjanti visuomenės netolerancija ir abejingumas socialinę atskirtį patiriančioms asmenų grupėms, įtakojantis socialinių 
paslaugų mažėjančią pasiūlą. 

Grėsmės identifikuotos 
vertinant bendras šalies 
socialines ir ekonomines 
tendencijas, viešai 
prieinamas ir pateiktas 
Lietuvos statistikos 
departamento, 
Užimtumo tarnybos, 
Valstybės duomenų 
agentūros ir kt. 
valstybinių institucijų 
prognozes. Taip pat 
įvertinus geopolitines 
grėsmes ir esamas 
aplinkybes, remiantis 
jau įgyvendintų VVG 
strategijų gerosiomis 
patirtimis. 

2. Augantis demografinės senatvės koeficientas, mažinantis patrauklumą naujų ekonominių veiklų kūrimui ir vystymui tokiose 
vietovėse. 

3. Augantys nedarbo rodikliai, neigiamai veikiantys bendrą ekonomiką ir skatinantys emigracijos srautų didėjimą. 

4. Finansavimo trūkumas arba jo nebuvimas verslumo skatinimo iniciatyvoms įgyvendinti, neigiamai įtakojantis naujų verslų ir 
savarankiškos veiklos kūrimąsi. 

5. Nepakankama komunikacija ir bendradarbiavimo stoka tarp verslo, socialinių partnerių, vietos veiklos grupių. 

6. Sveikatos ir socialinių paslaugų poreikio augimas dėl senėjančios visuomenės, įtakojantis tokių paslaugų ir sveikatos apsaugos 
brangimą. 

7. Didėjanti atskirtis tarp šalies apskričių ir savivaldybių ekonominiu ir socialiniu atžvilgiu. 

8. Pasyvus gyventojų, bendruomenių, nevyriausybinių organizacijų įsitraukimas sprendžiant vietos bendruomenės gyventojų 
socialines ir ekonomines problemas. 

9. Pasyvus tikslinių grupių atstovų dalyvavimas, įsitraukimas ir paramos įsisavinimas, įgyvendinant ES struktūrinių fondų, valstybės 
ir savivaldybių administracijų finansuojamus projektus. 

10. Neveiksmingos prevencinės priemonės ir (ar) per maža jų sklaida įtakojant įvairių priklausomybių ir žalingų įpročių turinčių 
asmenų skaičiaus augimą. 

11. Marginalizuotų bendruomenių ir kt. soc. pažeidžiamų grupių didėjanti socialinė atskirtis dėl netikslingų veiksmų, skatinančių 
socialinę ir ekonominę įtrauktį. 



4. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR JŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS 
RODIKLIAI, ĮSKAITANT IŠMATUOJAMAS REZULTATO SIEKTINAS REIKŠMES 

 
Prienų miesto veiklos grupės plėtros strategijoje viso išskirti 2 pagrindiniai tikslai, atitinkamai turintys po 

4 ir 2 uždavinius. Strategijos tikslai yra nustatyti atlikus Prienų m. teritorijos gyventojų, NVO organizacijų, 
bendruomenių, vietos valdžios ir kitų organizacijų atstovų, gyventojų apklausas, diskusijas, susitikimus ir 
viešus pristatymus, todėl susisteminus ir apibendrinus visus rezultatus buvo sudaryta teritorijos poreikių ir 
galimybių analizė, įvertinant išorinius aplinkos pokyčius (galimybes ir grėsmes) bei turimus išteklius. Todėl 
teigtina, jog strategijoje nusimatyti tikslai ir uždaviniai yra realūs ir įgyvendinami, jų pasiekimai yra 
išmatuojami, pokytis palyginamas. Strategijoje nusimatytais tikslais siekiama prisidėti prie miesto socialinės 
ir ekonominės aplinkos gerinimo, mažinant pažeidžiamiausių ir mažiau galimybių turinčių grupių socialinę 
atskirtį, integruojant jas į visuomeninį gyvenimą ir darbo rinką, didinant socialinių paslaugų infrastruktūrą, 
mažinant nedarbo rodiklius, skatinant naujų verslų, tarp jų ir socialinių, kūrimąsi, didinant darbo vietų skaičių 
bei gerinant gyventojų socialinę gerovę. Išskirti tikslai iš esmės atitinka ir 2021 – 2027 m. ES fondų investicijų 
programos šiuos uždavinius: 

15 lentelė 2021 – 2027 m. ES fondų investicijų programos uždaviniai 

4.7. uždavinys: 4.9. uždavinys: 

Skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant propaguoti lygias 
galimybes, nediskriminavimą ir aktyvų dalyvavimą, ir 
didinti galimybę įsidarbinti, ypač neturinčių palankių 
sąlygų grupių. 

Skatinti marginalizuotų bendruomenių, mažas pajamas 
gaunančių namų ūkių ir nepalankioje padėtyje esančių 
grupių, įskaitant specialiųjų poreikių turinčius asmenis, 
socialinę ir ekonominę įtrauktį vykdant integruotus 
veiksmus, be kita ko, teikti aprūpinimą būstu ir socialines 
paslaugas. 

Išskiriant strategijos tikslus bei uždavinius buvo remtasi stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių 
tarpusavio ryšiais, nagrinėjant juos:  

1) kaip pasinaudoti stiprybėmis ir galimybėmis; 
2) kaip išspręsti silpnybes pasinaudojant galimybėmis; 
3) kaip panaudoti stiprybes grėsmėms sumažinti; 
4) kokias silpnybes reikia pašalinti, kad sumažėtų grėsmės. 

Nustatant tikslus ir uždavinius buvo svarstoma po dvi alternatyvas kiekvienam tikslui bei kiekvienam 
uždaviniui ir pasirenkami optimaliausi sprendimai. 

SSGG analizė, bendruomenės aktyvus įsitraukimas į strategijos rengimą dalyvaujant susitikimuose, 
pildant klausimynus, rengiant diskusijas, apklausas bei teikiant projektines idėjas, pasiūlymus, įgalino išskirti 
pagrindinius bendruomenės narių poreikius bei lūkesčius bei nusimatyti 2 pagrindinius tikslus ir jų 
uždavinius.  
 
 
 
 
 

 



I TIKSLAS: Socialinės integracijos skatinimas taikant prevencinę pagalbą, padedant įsitraukti į 
visuomenės gyvenimą bei suteikiant integralias įsidarbinimo priemones socialiai pažeidžiamiems bei 
socialinę riziką patiriantiems asmenims 

Šio tikslo išskyrimą labiausiai įtakojo SSGG analizėje išskirtos Prienų m. veiklos teritorijos silpnybės, tokios 
kaip augantis demografinės senatvės koeficientas, neigiamas gyventojų pokytis ilguoju laikotarpiu, 
jaunimo polinkis migruoti ieškant geresnio gyvenimo ir darbo perspektyvų, mažėjantys savarankiško 
verslo rodikliai, pagalbos įsidarbinant, kuriant ar vystant verslą stoka – būtent šios silpnybės labiausiai 
įtakoja ir sukelia grėsmę marginalizuotų bendruomenių augimui, bendruomenės senėjimui. Darbo vietų 
mažėjimas ir nedarbas iš esmės prisideda prie mažiau galimybių turinčių ir socialinę atskirtį patiriančių 
grupių atsiradimo bei didėjimo. Todėl atsiranda tokios grėsmės, kaip demografinio senatvės koeficiento 
augimas, sveikatos ir socialinių paslaugų poreikio augimas, augantys nedarbo rodikliai. Todėl 
pasinaudojant išskirtomis stiprybėmis bei galimybės, tokiomis kaip vietoje veikiančių bendruomenių bei 
NVO motyvacija ir suinteresuotumas prisidėti prie Prienų m. gyventojų socialinės ir ekonominės aplinkos 
gerinimo įgyvendinant įvairias iniciatyvas, veiklas ir projektus, taip pat išnaudojant galimybę įsisavinti 
valstybės skiriamą paramą, skirtą įsidarbinimo galimybių didinimui, naujų verslų kūrimui ir plėtrai, 
suteikiant galimybę didinti savo konkurencingą darbo rinkoje mokymų, konsultacijomis, mentoryste ir kt. 
būdais bus siekiama šio tikslo įgyvendinimo. Taip pat šis tikslas atliepia ir SSGG analizės tokias silpnybes, 
kaip socialinę atskirtį patiriančių asmenų grupių didėjimą, socialinės integracijos didinimą per 
sociokultūrinių renginių ir kt. edukacinių, psichinę ir fizinę sveikatą gerinančių užsiėmimų nebuvimą; 
vaikams ir jaunimui, ypač mažiau galimybių turintiems, skirtų kūrybinių erdvių ir (ar) neformalių 
užsiėmimų, soc. įgūdžius formuojančių veiklų, intelektualinių, sportinių veiklų trūkumą. Šios silpnybės 
tiesiogiai susijusios su tokių grėsmių atsiradimu, kaip toliau didėjanti socialinė atskirtis (viduje, tarp 
savivaldybių ir apskričių), didėjanti netolerancija soc. atskirtos ir mažiau galimybių turinčioms grupėms 
(kaip gyvenančių iš pašalpų ir išlaikomų valstybės), senėjanti gyventojų populiacija,  tai tiesiogiai koreliuoja 
su nedarbo augimu, neigiamai įtakoja socialinę ir ekonominę aplinkas. 

Tikslo pasirinkimo priežastys. Tikslas pasirinktas, atsižvelgiant į SSGG analizėje išskirtų silpnybių bei 
grėsmių sprendimų poreikį. Tikslui įgyvendinti išskirti 3 uždaviniai, kurie bus įgyvendinami per veiksmus, 
siekiant mažinti socialinę atskirtį tarp socialinę atskirtį patiriančių, pažeidžiamų ir mažiau galimybių 
turinčių asmenų, padėti jiems lengviau integruotis į darbo rinką ir visuomeninį gyvenimą, taip sukuriant 
geresnę socialinę aplinką, keliant Prienų m. ekonomikos lygį ir darant jį patrauklesnį, dorus ir 
perspektyvius gyventojus ugdančiu miestu, kuris, kaip kurorto statuso siekiantis miestas, ateityje pritrauks 
naujų šalies bei užsienio investuotojų.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TIKSLO 1 - MA ALTERNATYVA: 
Socialinės integracijos skatinimas, taikant 
prevencines ir integralias priemones soc. 

pažeidžiamoms, soc. riziką patiriančios ir mažiau 
galimybių turinčioms grupėms. 

PASIRINKTO TIKSLO 2 - TRA ALTERNATYVA: 
Socialinės integracijos skatinimas taikant 
prevencinę pagalbą, padedant įsitraukti į 

visuomenės gyvenimą bei suteikiant integralias 
įsidarbinimo priemones Prienų m. VVG 

gyventojams. 

Ši alternatyva vertinama kaip blogesnė, kadangi 
tikslas fokusuotas tik į prevencines ir integralias 
priemones, neakcentuojant įsidarbinimo priemonių, 
kai tuo metu nedarbas yra vienas iš esminių 
veiksnių,  siekiant geresnės socialinės aplinkos ir 
atskirties mažinimo. Toks tikslas galėtų apimti tik, 
pvz., švietėjiškas veiklas, savipagalbos grupių 
organizavimą, psichologinių ir kt. konsultacijų 
teikimą, sociokultūrines ir kt. integralias edukacines 
veiklas. 

Ši alternatyva vertinama kaip blogesnė, kadangi 
tikslas nėra iki galo konkretus, jame nėra išskirta 
tikslinė grupė, nurodanti, kam skirtas tikslas. Toks 
tikslas paliktų galimybę interpretuoti, jog tikslinė 
grupė yra visi Prienų m. gyventojai, todėl galimai 
soc. atskirtį patiriančių grupių įsitraukimas į tikslo 
veiklų įgyvendinimą būtų kur kas pasyvesnis arba jo 
visai nebūtų. 

 

Eil. 
nr. 

Rezultato rodiklio pavadinimas 
Pradinė 
reikšmė, 
2023 m. 

Siekiama 
reikšmė, 
2029 m. 

1. 
BIVP projektų veiklų dalyvių, kurie po dalyvavimo veiklose toliau 
dalyvauja socialinei integracijai skirtose veiklose ir (ar) darbo rinkoje, 
dalis (proc.) 

0 40 

 

1.1 UŽDAVINYS: Skatinti soc. pažeidžiamų Prienų m. VVG teritorijos gyventojų socialinę integraciją 
įtraukiant juos į kultūrines, edukacines, socialinius įgūdžius ugdančias, psichinę ir fizinę būklę 
gerinančias, savanorystės ir kt. socialinę atskirtį mažinančias veiklas. 

Spendžiama/-os problemos (silpnybės): 
- socialinę atskirtį patiriančių asmenų grupių didėjimas; 
- nėra šviečiamųjų iniciatyvų įvairių priklausomybių atžvilgiu; 
- labai trūksta sociokultūrinių, integralaus užimtumo paslaugų soc. atskirties grupėms; 
- trūksta erdvių ir užimtumo veiklų, projektinių veiklų pasiūlos jaunimui; 
- nėra socialinę atskirtį mažinančių, tęstinių socialiai integruojančių projektų marginalizuotų 
bendruomenių vaikams, tame tarpe ir migrantų, pabėgėlių ir kt. vaikams; 
- soc. atskirtį patiriančioms ir mažiau galimybių turinčioms grupėms skirtų veiklų, skatinančių psichinės ir 
fizinės sveikatos gerinimą, trūkumas. 
Siekiamas rezultatas/ pokytis:  
Pritraukti į veiklas socialinę atskirtį, riziką patiriančius, mažiau galimybių turinčius asmenis – 387 asm. 
Uždavinio pasirinkimo priežastys: uždavinys tikslingai orientuotas į išskirtą tikslinę grupę, jo pasirinkimą 
labiausiai įtakojo gerieji kitų savivaldybių praktikos pavyzdžiai, kai socialinė atskirtis mažinama įtraukiant 
šios grupės atstovus į visuomeninį gyvenimą per užimtumo (kultūrines, edukacines, menines ir pan.) 
veiklas. 
 

 

 

 

 

 



 

1.1. UŽDAVINIO 1 ALTERNATYVA: 
Skatinti soc. pažeidžiamų Prienų m. VVG teritorijos 

gyventojų socialinę integraciją. 

1.1. UŽDAVINIO 2 ALTERNATYVA: 
Teikti socialinę pagalbą socialiai pažeidžiamiems bei 

socialinę riziką patiriantiems asmenims. 

Ši alternatyva blogesnė, nes per daug abstrakti, dėl 
ko numatomos veiklos neatitiktų SSGG analizėje 
išskirto poreikio problemų atžvilgiu. 

Ši alternatyva būtų blogesnė, nes nepilnai atitiktų 
tikslą. Socialinių paslaugų teikimas nebūtinai gali 
prisidėti prie socialinės integracijos didinimo, 
uždaviniu turi būti siekiama ne tik teikti socialinę 
pagalbą, bet kartu didinti ir socialinę integraciją.  

 

Eil. 
nr. 

Produkto rodiklio 
pavadinimas 

Pradinė 
reikšmė 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
Siekiama 
reikšmė 

1. 

BIVP projektai, kuriuos 
įgyvendino NVO ir (arba) 
kurie įgyvendinti kartu su 
partneriu (vnt.)  

0 0 0 0 0 2 4 0 6 

 

1.2. UŽDAVINYS: Įgyvendinti veiklas, skatinančias Prienų m. gyventojų verslumą ir savarankiškos veiklos 
vykdymą. 

Spendžiama/-os problemos (silpnybės): 
- jaunimo polinkis migruoti ir (ar) emigruoti ieškant didesnių darbo perspektyvų kituose šalies miestuose, 
šalyse; 
- socialinę atskirtį patiriančių asmenų grupių didėjimas; 
- itin didelis gyventojų skaičiaus Prienų m. neigiamas pokytis ilguoju laikotarpiu; 
- nėra kompleksinės pagalbos, tokios kaip mokymai, konsultacijos, mentorystė planuojantiems pradėti 
savarankišką veiklą, verslą ar socialinį verslą; 
- mažėjantis savarankišką veiklą su verslo liudijimu vykdančių asmenų skaičius; 
- silpnas socialinio verslo ir kitų socialinių inovacijų vystymas Prienų m.; 
- neišnaudotas vietovės potencialas turizmo paslaugų atžvilgiu. 

Siekiamas rezultatas/ pokytis:  
Pritraukti į veiklas socialinę atskirtį, riziką patiriančius, mažiau galimybių turinčius asmenis – 92 asm. 

Uždavinio pasirinkimo priežastys: tokio uždavinio įgyvendinimas padėtų verslą planuojantiems asmenims 
įgyti žinių, gerosios patirties pavyzdžių, motyvacijos ir pasitikėjimo, dalyviai įgautų verslumo pagrindų, 
būtinų pradedant savarankišką veiklą bei sėkmingai ją vystant ateityje.  

 
 
 
 
 
 
 
 



1.2 UŽDAVINIO 1 ALTERNATYVA: 
Suteikti priemones, reikalingas savarankiško verslo 

pradžiai. 

1.2 UŽDAVINIO 2 ALTERNATYVA: 
Įsteigti verslo inkubatorių 

Ši alternatyva blogesnė, nes jei planuojantis vykdyti 
savarankišką veiklą asmuo neturi verslumo įgūdžių, 
žinių ir (ar) patirties, labai tikėtina, kad verslo 
vykdytojas dėl žinių stokos neugebės jo suvaldyti ir 
verslas bankrutuos, todėl įsigytos priemonės 
nesukurs pridėtinės vertės, parama bus išnaudota 
netikslingai. 

Ši alternattyva blogesnė, nes yra rizika, jog 
mažesniame mieste tokio inkubatoriaus veikla 
galimai būtų neefektyvi dėl per mažo interesantų 
skaičiaus, tikėtina, jog verslo inkubatoriaus 
steigimui skirtos investicijos būtų per didelės 
lyginant su sukuriama nauda. 

 

Eil. 
nr. 

Produkto rodiklio 
pavadinimas 

Pradinė 
reikšmė 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
Siekiama 
reikšmė 

1. 

BIVP projektai, kuriuos 
įgyvendino NVO ir (arba) 
kurie įgyvendinti kartu su 
partneriu (vnt.)  

0 0 0 0 0 2 0 1 3 

 

1.3. UŽDAVINYS: Organizuoti profesinius, naujas kompetencijas ir kvalifikaciją suteikiančius mokymus 
siekiant didinti Prienų m. gyventojų įsidarbinimo galimybes ir integraciją į darbo rinką. 

Spendžiama/-os problemos (silpnybės): 
- jaunimo polinkis migruoti ir (ar) emigruoti ieškant didesnių darbo perspektyvų kituose šalies miestuose, 
šalyse; 
- socialinę atskirtį patiriančių asmenų grupių didėjimas; 
- itin didelis gyventojų skaičiaus Prienų m. neigiamas pokytis ilguoju laikotarpiu; 
- nėra kompleksinės pagalbos, tokios kaip mokymai, konsultacijos, mentorystė planuojantiems pradėti 
savarankišką veiklą, verslą ar socialinį verslą; 
- didelė bedarbiams skirtų neformalių, profesinių ir kt. mokymų, konsultacinių, tarpininkavimo projektų ir 
programų stoka, skatinanti juos įsitraukti į darbo rinką ir lengvesnį įsidarbinimą; 
- mažėjantis savarankišką veiklą su verslo liudijimu vykdančių asmenų skaičius; 
- silpnas socialinio verslo ir kitų socialinių inovacijų vystymas Prienų m.; 
- trūksta kompleksinių, į darbo rinką integruojančių tarpininkavimo paslaugų marginalizuotų 
bendruomenių atžvilgiu. 

Siekiamas rezultatas/ pokytis:  
Pritraukti į veiklas socialinę atskirtį, riziką patiriančius, mažiau galimybių turinčius asmenis – 76 asm., iš jų 
savarankišką veiklą pradėtų – 10 asm. 

Uždavinio pasirinkimo priežastys: šio uždavinių veiklų įgyvendinimas padėtų darbo ieškantiems 
asmenims profesiniuose ir (ar) kituose neformaliuose mokymuose įgyti naują kvalifikaciją, tai padidintų 
konkurencingumą darbo rinkoje, paskatintų imtis savarankiškos veiklos. 

 



1.3. UŽDAVINIO 1 ALTERNATYVA: 
Teikti tarpininkavimo paslaugas darbo 

ieškantiems Prienų m. asmenims. 

1.3. UŽDAVINIO 2 ALTERNATYVA: 
Organizuoti bendrųjų kompetencijų mokymus, 

siekiant palengvinti integraciją į darbo rinką darbo 
ieškantiems asmenims. 

Ši alternatyva blogesnė, nes labai susiaurina 
galimų veiklų pasiūlą, todėl būtų pasiektas 
mažesnis rezultatas, dalyvis nepakeltų savo 
kompetencijų, neįgytų naujos profesijos, jo 
konkurencingumas darbo rinkoje nepadidėtų. 

Ši alternatyva yra blogesnė, nes bendrųjų 
kompetencijų mokymai nesuteiktų naujų profesinių 
įgūdžių ir naujos kvalifikacijos, kai iš esmės 
pagrindinė kliūtis ieškant darbo yra turima 
nepaklausi kvalifikacija. 

 

Eil. 
nr. 

Produkto rodiklio 
pavadinimas 

Pradinė 
reikšmė 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
Siekiama 
reikšmė 

1. 

BIVP projektai, kuriuos 
įgyvendino NVO ir (arba) 
kurie įgyvendinti kartu su 
partneriu (vnt.)  

0 0 0 0 0 0 0 2 2 

 

II TIKSLAS: Socialinės ir ekonominės įtraukties skatinimas vykdant integruotus veiksmus, skatinant 
savanorystę, didinant socialinių paslaugų infrastruktūrą, skatinant socialinio verslo kūrimą ir plėtrą. 
Šio tikslo išskyrimą labiausiai įtakojo SSGG analizėje išskirtos Prienų m. veiklos teritorijos silpnybės, tokios 
kaip socialinę atskirtį patiriančių asmenų grupių didėjimas, silpnas socialinio verslo ir kitų socialinių 
inovacijų vystymas Prienų m., silpnai išvystytas savanorystės tinklas. Formuojant tikslą taip pat buvo 
atsižvelgta į šias SSGG analizėje pateikiamas grėsmes: didėjančią visuomenės netoleranciją ir abejingumą 
socialinę atskirtį patiriančioms asmenų grupėms, įtakojančią socialinių paslaugų mažėjančią pasiūlą, 
augančius nedarbo rodiklius, neigiamai veikiančius bendrą ekonomiką ir skatinančius emigracijos srautų 
didėjimą, socialiai pažeidžiamų asmenų skaičiaus augimą, finansavimo trūkumą arba jo nebuvimą 
verslumo skatinimo iniciatyvoms įgyvendinti, neigiamai įtakojantį naujų socialinių ir kt. verslų ir 
savarankiškos veiklos kūrimąsi, nepakankamą verslo ir socialinių partnerių komunikaciją ir 
bendradarbiavimo stoką, sveikatos ir socialinių paslaugų poreikio augimą dėl senėjančios visuomenės, 
įtakojantys tokių paslaugų ir sveikatos apsaugos brangimą, didėjančią atskirtį tarp šalies apskričių ir 
savivaldybių ekonominiu ir socialiniu atžvilgiu, pasyvų gyventojų, bendruomenių, nevyriausybinių 
organizacijų įsitraukimą ir aktyvumą sprendžiant vietos bendruomenės gyventojų socialines ir ekonomines 
problemas, pasyvų tikslinių grupių atstovų dalyvavimą, įsitraukimą ir paramos įsisavinimą įgyvendinant ES 
struktūrinių fondų, valstybės ir savivaldybių administracijų finansuojamus projektus, marginalizuotų 
bendruomenių ir kt. soc. pažeidžiamų grupių didėjančią socialinę atskirtį dėl netikslingų veiksmų, 
skatinančių socialinę ir ekonominę įtrauktį. 
Įgyvendinant SSGG analizėje pateiktą informaciją, įvardintos silpnybės ir grėsmės būtų sprendžiamos taip: 
steigiant ir vystant socialinius verslus, įtraukiant NVO ir kitas organizacijas; aktyviau įsitraukiant ir 
bendradarbiaujant bendruomenėms, NVO ir savivaldybei sprendžiant socialines ir ekonomines 
problemas; įsisavinant ir pasinaudojant siūloma valstybės parama kuriant ir plėtojant socialinius verslus; 
kuriant ir plėtojant socialines paslaugas ir socialines inovacijas, tarp jų ir nestacionarią socialinę paslaugų 
infrastruktūrą. Atsižvelgiant į gerai Prienų m. išvystytą švietimo, sveikatos, sporto ir poilsio infrastruktūrą 
skatinti kurti šių sričių socialinius verslus, kurie galėtų užtikrinti sėkmę.  



Tikslo pasirinkimo priežastys: įgyvendinant įvardinto tikslo uždavinius bus įgyvendinamos tokios veiklos, 
kaip socialinio verslo kūrimas ir plėtra, socialinių paslaugų ir (ar) socialinių inovacijų organizavimo veiklos, 
savanorystės skatinimas, kuriant savanorystės modelį. Vykdant šias veiklas bus sukurtos naujos darbo 
vietos, įdarbinti soc. atskirtį patiriantys, soc. rizikos grupėms priklausantys asmenys, sukurtos inovatyvios 
socialinės paslaugos, taip bus pasiekta socialinė ir ekonominė įtrauktis. 

TIKSLO 1 - MA ALTERNATYVA: 
Socialinių paslaugų infrastruktūros didinimas. 

TIKSLO 2 - TRA ALTERNATYVA: 
Socialinio verslo kūrimo ir plėtros skatinimas. 

Ši alternatyva blogesnė, nes neįtraukus socialinio 
verslo kūrimo ir plėtros nebūtų pasiekti maksimalūs 
rezultatai. Užtikrinant tik socialinių paslaugų 
teikimą, nebūtų galimybės integruoti soc. 
pažeidžiamus asmenis į darbo rinką, kai tuo tarpu 
socialinio verslo vienas iš tikslų – sukurti darbo vietą/ 
-tas socialiai pažeidžiamiems asmenims. 

Ši alternatyva blogesnė, tikslas per siauras, 
nenumatantis socialinės ir ekonominės įtraukties, 
toks tikslas galėtų apsiriboti, pvz., tokia socialinio 
verslo forma, kai dalis pelno skiriama socialinėms 
reikmėms. Todėl nebūtų sukurtos darbo vietos soc. 
pažeidžiamų grupių atstovams, neskatinama 
socialinė ir ekonominė integracija. 

 

  

Rezultato rodiklio pavadinimas 

Pradinė 
reikšmė, 

2023 
m., 

Siekiama 
reikšmė, 
2029 m. 

1. Paramą gavusiuose subjektuose sukurtos darbo vietos, skaičius 0 2 

 

2.1. UŽDAVINYS: Kurti ir plėtoti bendruomenėse socialinį verslą, padedantį Prienų m. VVG teritorijoje 
spręsti pažeidžiamų grupių atskirties problemas. 

Spendžiama/-os problemos (silpnybės): 
- socialinę atskirtį patiriančių asmenų grupių didėjimas; 
- silpnas socialinio verslo ir kitų socialinių inovacijų vystymas Prienų m. 

Siekiamas rezultatas/ pokytis:  
Sukurta soc. verslų – 1, sukurta darbo vietų – 2. 

Uždavinio pasirinkimo priežastys: dėl socialinio verslo kūrimo ir plėtros būtų sukuriamos darbo vietos soc. 
pažeidžiamiems asmenims ir (arba) iš soc. verslo veiklos gaunama dalis pelno būtų skirta socialinėms 
problemoms spręsti ir (arba) būtų vykdoma socialinė veikla, kurios pelnas refinansuojamas į tolimesnę 
soc. verslo veiklos plėtrą. 

 

 

 

 

 

 

 



2.1. UŽDAVINIO 1 ALTERNATYVA: 
Sukurti naujas darbo vietas soc. pažeidžiamiems 

asmenims, kuriant ir plėtojant socialinį verslą. 

2.1. UŽDAVINIO 2 ALTERNATYVA: 
Kurti ir plėtoti ne pelno siekiančių organizacijų 
veikiančių socialinių paslaugų srityje kūrimąsi ir 

plėtrą. 

Ši alternatyva blogesnė, kadangi susiaurina socialinio 
verslo veikimo modelį, nes socialinis verslas gali veikti 
dalį pelno skirdamas socialinėms problemoms spręsti 
arba pats vykdydamas socialinę veiklą ir uždirbamą 
pelną refinansuodamas. Tokiu uždaviniu būtų pasiekta 
mažiau rezultatų nei galima. 

Ši alternattyva blogesnė, nes tokios 
organizacijos, kaip asociacijos, VšĮ ir kt., neturi 
prievolės kaip socialinis verslas refinansuoti ar 
skirti dalį savo pelno socialinėms problemoms 
spręsti. 

 

Eil. 
nr. 

Produkto rodiklio 
pavadinimas 

Pradinė 
reikšmė 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Siekiama 
reikšmė 

1. Socialinio verslo 
subjektai, per BIVP 
projektus gavę paramą 
socialinio verslo kūrimui 
ar plėtrai, vnt. 

0 0 0 0 0 1 0 0 1 

2. Paramą dotacijomis 
gavusios įmonės 

0 0 0 0 0 1 0 0 1 

3. Paramą gavusios įmonės, 
iš kurių labai mažos, 
mažos, vidutinės ir 
didelės įmonės 

0 0 0 0 0 1 0 0 1 

 

2.2. UŽDAVINYS: Plėtoti ir modernizuoti stacionarių ir mobilių socialinių paslaugų infrastruktūrą bei 
skatinti savanorystę, siekiant sumažinti socialinius nelygumus. 

Spendžiama/-os problemos (silpnybės): 
- socialinę atskirtį patiriančių asmenų grupių didėjimas; 
- itin didelis gyventojų skaičiaus Prienų m. neigiamas pokytis ilguoju laikotarpiu; 
- silpnai išvystytas savanorystės tinklas. 

Siekiamas rezultatas/ pokytis:  
Veiklose sudalyvavusių dalyvių: pritraukta dalyvių – 47 asm., paramą gavo – 2 įmonės. 

Uždavinio pasirinkimo priežastys: šis uždavinys atitinka išsikeltą tikslą, įgyvendinus veiklas bus siekiama 
praplėsti socialinių paslaugų infrastruktūrą, todėl socialinę pagalbą bus galima suteikti įvairių poreikių 
turinčioms tikslinėms grupėms, tai prisidėtų prie efektyvesnio socialinių nelygumų mažinimo. 
Savanorystės skatinimas ir tinklo sukūrimas prisidėtų prie socialinių problemų mažinimo ir užtikrintų 
projektų rezultatų tęstinumą. 
 
 
 
 



2.2. UŽDAVINIO 1 ALTERNATYVA: 
Kurti socialinių paslaugų infrastruktūrą. 

2.2. UŽDAVINIO 2 ALTERNATYVA: 
Skatinti stacionarių socialinių paslaugų vystymą. 

Ši alternatyva blogesnė, nes yra siauresnė, apimanti 
tik naujų socialinių paslaugų kūrimą (nenumato 
modernizavimo), nenumato savanorystės tinklo 
kūrimo. 

Ši alternatyva blogesnė, nes nemaža dalis socialinių 
paslaugų teikiama (ir gali būti tik taip teikiama) – 
nestacionariai, tikslas nenumato savanorystės 
skatinimo ir tinklo kūrimo. 

 
 

Eil. 
Nr. 

Produkto rodiklio 
pavadinimas 

Pradinė 
reikšmė 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Siekiama 
reikšmė 

1. BIVP projektai, kuriuos 
įgyvendino NVO ir (arba) 
kurie įgyvendinti kartu su 
partneriu (vnt.) 

0 0 0 0 0 0 2 0 2 



5. GYVENAMOSIOS VIETOVĖS BENDRUOMENĖS DALYVAVIMO RENGIANT STRATEGIJĄ EIGA 
5.1. VIEŠIEJI PRISTATYMAI IR KONSULTACIJOS 

Prienų miesto vietos veiklos grupės plėtros strategija buvo rengiama 4-riais etapais, kurių metu vyko 
konsultacijos, apklausos, viešieji pristatymai, susitikimai, diskusijos su Prienų miesto gyventojais, 
bendruomenių, nevyriausybinių organizacijų, vietos ir verslo valdžios sektorių atstovais bei kitų grupių 
interesantais. Visų šių grupių įsitraukimas ir dalyvavimas padėjo iš esmės identifikuoti Prienų m. vyraujančias 
problemas ir sritis, idėjų, pasiūlymų ir lūkesčių ateities perspektyvoms teikimas ir įvardijimas buvo 
pagrindiniai veiksniai rengiant strategiją, formuojant tikslus, uždavinius bei veiksmus. 

Komunikacijai su gyvenamosios vietovės bendruomene, nevyriausybinėmis organizacijomis, 
įmonėmis, kitomis įstaigomis ir organizacijomis ir viešinimui buvo taikomi šie būdai: 

- komunikuojant su NVO bei kitų įstaigų interesantais, organizacijų atstovais elektroniniu paštu; 
- konsultuojant NVO ir kitų organizacijų atstovus rengiant projektines idėjas-pasiūlymus gyvų 

susitikimų metu arba telefonu; 
- renkant projektinių idėjų, identifikuojančių vyraujančių problemų sprendimą, pasiūlymus (siunčiami 

el. paštu arba teikiami fiziškai į Prienų m. VVG būstinę); 
- vykdant interaktyvią apklausą (manoapklausa.lt), apie kurią buvo skelbiama Prienų m. VVG 

svetainėje (geraprienuose.lt), socialinio tinklo facebook profilyje „Prienų miesto VVG“, Prienų m. spaudoje – 
„Prienų kraštas“, internetinėje svetainėje geraprienuose.lt, Prienų ir Birštono naujienų portale - kvitrina.com, 
laikraščio „Gyvenimas“ el. svetainėje, laikraščio „Naujasis Gėlupis“ svetainėje; 

- rengiant viešuosius strategijos gairių pristatymus  - diskusijas. 

Susitikimai-diskusijos. Susitikimai su vietos bendruomene, nevyriausybinėmis organizacijomis, 
vietos valdžios ir verslo atstovais vyko, siekiant išgirsti kuo daugiau nuomonių, pasiūlymų. Kiekvieno 
susitikimo metu buvo pristatoma rengiama strategija, nuveikti Prienų miesto vietos veiklos grupės darbai 
bei akcentuojamas gyventojų ir kitų suinteresuotų atstovų indėlis ir nuomonės svarba į rengiamą strategiją. 
Susitikimus-diskusijas moderavo Prienų miesto vietos veiklos grupės pirmininkas Mindaugas Rukas. 
Susitikimų-diskusijų metu buvo aptariama rengiama strategija, pristatomos galimos finansuoti veiklos bei 
buvo aktyviai diskutuojama dėl galimų projektų įgyvendinimo. Susirinkę dalyviai pasisakė, teikė savo idėjas, 
išsakė poreikius, kurių įgyvendinimas gali prisidėti prie Prienų miesto didesnio patrauklumo sukūrimo bei 
didesnio gyventojų užimtumo užtikrinimo, socialinių ir kitų paslaugų teikimo.  

Šių susitikimų metu gautų pasiūlymų, pastebėjimų ir rekomendacijų informacija buvo apdorota ir į ją 
atsižvelgta koreguojant Prienų miesto vietos veiklos grupės plėtros strategijos gaires. 

Žemiau pateikiami visi 3 komunikavimą ir bendruomenės narių bei organizacijų atstovų įsitraukimą, 
rengiant strategiją, pagrindžiantys etapai: 

 

 

 

 

 

 



16 lentelė Visuomenės įtraukimo į vietos plėtros strategijos rengimą etapai 

Eil. 
Nr. 

Rengimo etapai: Vietovės bendruomenės, NVO ir kitų organizacijų bei interesantų 
įtraukimo ir informavimo būdai 

1. I etapo metu buvo siekiama 
informuoti bendruomenės ir 
organizacijų narius apie rengiamą 
strategiją, jos būsimų tikslų 
privalomą atitiktį 2021 – 2027 m. 
ES fondų investicijų programos 
4.7. ir 4.9. uždaviniams, 
atitinkamai pagal šios programos 
uždavinius identifikuoti ir 
pristatyti pagrindines tikslines 
grupes, kurių problemoms spręsti 
turėtų būti išsikelti rengiamos 
strategijos tikslai, uždaviniai ir 
konkretūs veiksmai.  

Šiame etape susisteminta informacija apie rengiamą strategiją 
elektroniniu būdu buvo siunčiama visoms Prienų m. NVO, vietos valdžios 
institucijoms, kitoms įstaigoms ir organizacijoms, prašant vykdyti 
tolimesnę sklaidą dalijantis šia informacija, taip pat atsižvelgiant į 
siunčiamas gaires teikti pagal prisegtą šabloną savo pasiūlymus ir idėjas, 
kuriuose trumpai ir aiškiai būtų identifikuota problema, tikslinė/-ės 
grupės, nusimatyti veiksmai problemai spręsti, siekiami rezultatai. 
Išsiuntimo data: 2023 m. birželio 21 d. 
 

2. 

II etapo metu buvo siekiama 
išanalizuoti ir susisteminti vykdyto 
viešinimo, konsultavimo ir 
apklausos metu gautus rezultatus, 
identifikuoti Prienų miesto 
pagrindines problemines sritis ir 
išsikelti pagrindinius tikslus, 
uždavinius ir veiksmus jiems 
spręsti.  

Šio etapo metu vyko aktyvus NVO, institucijų ir organizacijų, teikiančių 
projektines idėjas ir pasiūlymus, konsultavimas. Iš esmės buvo 
konsultuojamasi dėl tikslinių grupių tinkamumo, taip pat planuojamo 
biudžeto tinkamų ir netinkamų išlaidų, galimos projektų įgyvendinimo 
trukmės. Konsultacijas teikė Prienų m. VVG pirmininkas Mindaugas 
Rukas ir strategijos rengėjai. Konsultavimas vyko kontaktiniu būdu 
vykstant į susitikimus, telefonu, elektroniniais laiškais. Šiame etape iš viso 
buvo pateikti 26 projektinių idėjų pasiūlymai. 
Konsultavimo laikotarpis: 2023 m. liepa – rugpjūtis. 
Lygiagrečiai organizacijų konsultacijoms ir projektinių idėjų teikimui buvo 
vykdoma vietos bendruomenės kitų narių interaktyvi apklausa 
(manoapklausa.lt). Sukurta anketa apėmė uždarus ir atvirus klausimus, 
kurie buvo susiję su 2021 – 2027 m. ES fondų investicijų programos 4.7. 
ir 4.9. uždaviniais, tikslinėmis grupėmis, Prienų m. vietovės viešosiomis 
paslaugomis ir kt. (klausimynas ir susisteminti rezultatai pridedami 
prieduose). Ši apklausa buvo viešinama ir skelbiama Prienų miesto VVG 
socialinio tinklo facebook profilyje, vietinėje spaudoje, internetinėje 
svetainėje geraprienuose.lt, Prienų ir Birštono naujienų portale - 
kvitrina.com, laikraščio „Gyvenimas“ el. svetainėje, laikraščio „Naujasis 
Gėlupis“ svetainėje.  
Apklausos terminas: 2023 m. liepa – rugpjūtis. 

3. 
III etapo metu buvo siekiama 
pristatyti Prienų m. 
bendruomenės nariams, taip pat 
NVO, įstaigų ir organizacijų 
atstovams pirmines, pagal I ir II 
etapo gautus susistemintus 
rezultatatus, parengtos  
strategijos gaires.  

Šio etapo metu vyko  gyvi susitikimai-diskusijos su interesantais, kurių 
metu buvo pristatomos rengiamos strategijos gairės ir vyko gyvos 
diskusijos dėl galimų korekcijų ir (ar) naujų pasiūlymų. Susitikimai, 
kuriuos moderavo Prienų m. VVG pirmininkas Mindaugas Rukas, vyko 
Prienų m. VVG būstinėje. 
Parengtos strategijos gairės taipogi buvo viešai skelbiamos ir pristatomos 
internetinėje Prienų m. VVG svetainėje ir socialinio tinklo facebook 
profilyje. Pristatant šias gaires buvo nurodyti kontaktai dėl naujų 
pasiūlymų teikimo, jei dar tokių būtų. 
Susitikimų datos: 2023 m. rugpjūčio 17, 18, 21 d. 



Pažymima, jog strategijos rengimo etapų metu buvo panaudoti veiksmingi ir efektyvūs 
komunikavimo ir įtraukimo į strategijos rengimą būdai. Konsultavimas, apklausa, susitikimai-diskusijos, 
viešinimas populiariausioje vietinėje spaudoje padidina gyventojų, ypač pensinio amžiaus, pasiekiamumą, 
viešinimas socialiniame tinkle facebook, kuris yra jaunimo efektyviausias sklaidos kanalas, sklaida ir 
tiesioginis tikslingas informacijos siuntimas el. paštu konkrečioms Prienų m. NVO ir kitoms organizacijoms 
užtikrino maksimalų bendruomenės narių įtraukimą. Atsižvelgiant į išties didelį gyventojų ir organizacijų 
atstovų suinteresuotumą bei dalyvavimą buvo pasiekti maksimalūs rezultatai – pateikti 26 projektinių idėjų 
pasiūlymai, užpildyta daugiau kaip 400 anketų, surengti 5 vieši pristatymai-diskusijos, kuriuose sudalyvavo 
daugiau kaip 200 interesantų. Dėl gausios komunikacijos ir įsitraukimo buvo identifikuotos pagrindinės 
Prienų m. vietovės problemos ir jų apimtys, galimi sprendimo būdai, poreikiai ir lūkesčiai, rezultatas – išskirti 
strategijos tikslai, uždaviniai bei veiksmai. Aktyvus organizacijų dalyvavimas atskleidė jų motyvaciją, siekiant 
spręsti vyraujančias problemas strategijos įgyvendinimo metu. 

Gyventojų ir organizacijų įsitraukimą ir komunikavimą pagrindžianti informacija (klausimynai, 
viešinimo straipsniai, susisteminti rezultatai, dalyvių sąrašai ir kt.) pridedami strategijos prieduose. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6. PRIENŲ MIESTO 2022-2029 M. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS FINANSINIS VEIKSMŲ PLANAS 

1. TIKSLAS – Socialinės integracijos skatinimas taikant prevencinę pagalbą, padedant įsitraukti į visuomenės gyvenimą bei suteikiant integralias 
įsidarbinimo priemones socialiai pažeidžiamiems bei socialinę riziką patiriantiems asmenims.  

  
  
  

2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. 2028 m. 2029 m. 
Iš viso 
2022–

2029 m. 

Europos socialinis fondas + 0.00 0.00 17858.51 170716.42 234990.45 194803.25 94350.00 19656.25 732374.88 

Europos regioninės plėtros fondas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

LR valstybės biudžetas 0.00 0.00 3151.50 30126.42 41468.90 34377.05 16650.00 3468.75 129242.62 

Savivaldybės biudžeto lėšos 0.00 0.00 1703.51 16284.56 22415.62 18582.19 9000.00 1875.00 69860.88 

Privačios lėšos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Iš viso tikslui: 0.00 0.00 22713.52 217127.40 298874.97 247762.49 120000.00 25000.00 931478.38 

1.1. UŽDAVINYS – Skatinti soc. pažeidžiamų Prienų m. VVG teritorijos gyventojų socialinę integraciją įtraukiant juos į kultūrines, edukacines, socialinius 
įgūdžius ugdančias, psichinę ir fizinę būklę gerinančias, savanorystės ir kt. socialinę atskirtį mažinančias veiklas. 

Europos socialinis fondas + 0.00 0.00 11504.76 126180.67 133868.50 124040.75 51106.25 0.00 446700.93 

Europos regioninės plėtros fondas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

LR valstybės biudžetas 0.00 0.00 2030.25 22267.18 23623.85 21889.55 9018.75 0.00 78829.58 

Savivaldybės biudžeto lėšos 0.00 0.00 1097.43 12036.31 12769.65 11832.19 4875.00 0.00 42610.58 

Privačios lėšos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Iš viso uždaviniui: 0.00 0.00 14632.44 160484.16 170262.00 157762.49 65000.00 0.00 568141.09 

1.1.1. VEIKSMAS – Sociokultūrinių, socialinių įgūdžių, psichinę ir fizinę būklę gerinančių veiklų organizavimas mokyklinio amžiaus neįgaliems vaikams ir 
jų šeimoms, turintiems mažiau galimybių, taip pat pabėgėlių, migrantų, socialinę atskirtį patiriantiems, soc. rizikos šeimoms priklausantiems vaikams. 
Galimi veiksmo vykdytojai: viešieji ir privatūs juridiniai asmenys atrinkti atviro konkurso būdu. 

Europos socialinis fondas + 0.00 0.00 11504.76 41278.12 41278.13 31450.00 0.00 0.00 125511.01 

Europos regioninės plėtros fondas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

LR valstybės biudžetas 0.00 0.00 2030.25 7284.38 7284.37 5550.00 0.00 0.00 22149.00 

Savivaldybės biudžeto lėšos 0.00 0.00 1097.43 3937.50 3937.50 3000.00 0.00 0.00 11972.43 

Privačios lėšos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Iš viso veiksmui: 0.00 0.00 14632.44 52500.00 52500.00 40000.00 0.00 0.00 159632.44 



1.1.2. VEIKSMAS – Kūrybinių saviraiškos užsiėmimų, įvairių tęstinių edukacijų, asmenines kompetencijas ugdančių neformalių mokymų organizavimas 
socialinėje atskirtyje esantiems, tame tarpe jaunimui, neįgaliems, mažiau galimybių turintiems senjorams.  Galimi veiksmo vykdytojai: viešieji ir privatūs 
juridiniai asmenys atrinkti atviro konkurso būdu. 

Europos socialinis fondas + 0.00 0.00 0.00 15160.17 23587.50 23587.50 19656.25 0.00 81991.42 

Europos regioninės plėtros fondas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

LR valstybės biudžetas 0.00 0.00 0.00 2675.32 4162.50 4162.50 3468.75 0.00 14469.07 

Savivaldybės biudžeto lėšos 0.00 0.00 0.00 1446.13 2250.00 2250.00 1875.00 0.00 7821.13 

Privačios lėšos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Iš viso veiksmui: 0.00 0.00 0.00 19281.62 30000.00 30000.00 25000.00 0.00 104281.62 

1.1.3. VEIKSMAS – Psichinę ir fizinę būklę gerinančių, socialinę įtrauktį skatinančių stovyklų organizavimas mokyklinio amžiaus, mažiau galimybių 
turintiems vaikams ir jaunimui. Galimi veiksmo vykdytojai: viešieji ir privatūs juridiniai asmenys atrinkti atviro konkurso būdu. 

Europos socialinis fondas + 0.00 0.00 0.00 69742.37 69002.87 69003.26 31450.00 0.00 239198.50 

Europos regioninės plėtros fondas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

LR valstybės biudžetas 0.00 0.00 0.00 12307.48 12176.98 12177.04 5550.00 0.00 42211.50 

Savivaldybės biudžeto lėšos 0.00 0.00 0.00 6652.69 6582.15 6582.19 3000.00 0.00 22817.03 

Privačios lėšos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Iš viso veiksmui: 0.00 0.00 0.00 88702.54 87762.00 87762.49 40000.00 0.00 304227.03 

1.2. UŽDAVINYS – Įgyvendinti veiklas, skatinančias Prienų m. gyventojų verslumą ir savarankiškos veiklos vykdymą. 

Europos socialinis fondas + 0.00 0.00 6353.75 35381.25 67674.45 39312.50 23587.50 7862.50 180171.95 

Europos regioninės plėtros fondas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

LR valstybės biudžetas 0.00 0.00 1121.25 6243.75 11942.55 6937.50 4162.50 1387.50 31795.05 

Savivaldybės biudžeto lėšos 0.00 0.00 606.08 3375.00 6455.43 3750.00 2250.00 750.00 17186.51 

Privačios lėšos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Iš viso uždaviniui: 0.00 0.00 8081.08 45000.00 86072.43 50000.00 30000.00 10000.00 229153.51 

1.2.1. VEIKSMAS – Verslumo įgūdžių ugdymas ir tobulinimas bei verslo pradžiai reikalingų priemonių suteikimas nedirbantiems, darbingo amžiaus 
ekonomiškai neaktyviems, savarankišką veiklą planuojantiems pradėti asmenims. Galimi veiksmo vykdytojai: viešieji ir privatūs juridiniai asmenys 
atrinkti atviro konkurso būdu. 

Europos socialinis fondas + 0.00 0.00 0.00 0.00 30414.70 31450.00 23587.50 7862.50 93314.70 

Europos regioninės plėtros fondas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

LR valstybės biudžetas 0.00 0.00 0.00 0.00 5367.30 5550.00 4162.50 1387.50 16467.30 

Savivaldybės biudžeto lėšos 0.00 0.00 0.00 0.00 2901.24 3000.00 2250.00 750.00 8901.24 

Privačios lėšos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



 Iš viso veiksmui: 0.00 0.00 0.00 0.00 38683.24 40000.00 30000.00 10000.00 118683.24 

1.2.2. VEIKSMAS – Konsultacinė pagalba, mokymai, tarpininkavimas, mentorystės paslaugos didinant integraciją į darbo rinką bei skatinant pradėti 
savarankišką veiklą bedarbius, ekonomiškai neaktyvius, socialinę atskirtį patiriančius asmenis. Galimi veiksmo vykdytojai: viešieji ir privatūs juridiniai 
asmenys atrinkti atviro konkurso būdu. 

Europos socialinis fondas + 0.00 0.00 6353.75 35381.25 37259.75 7862.50 0.00 0.00 86857.25 

Europos regioninės plėtros fondas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

LR valstybės biudžetas 0.00 0.00 1121.25 6243.75 6575.25 1387.50 0.00 0.00 15327.75 

Savivaldybės biudžeto lėšos 0.00 0.00 606.08 3375.00 3554.19 750.00 0.00 0.00 8285.27 

Privačios lėšos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Iš viso veiksmui: 0.00 0.00 8081.08 45000.00 47389.19 10000.00 0.00 0.00 110470.27 

1.3. UŽDAVINYS – Organizuoti profesinius, naujas kompetencijas ir kvalifikaciją suteikiančius mokymus siekiant didinti Prienų m. gyventojų įsidarbinimo 
galimybes ir integraciją į darbo rinką. 

Europos socialinis fondas + 0.00 0.00 0.00 9154.50 33447.50 31450.00 19656.25 11793.75 105502.00 

Europos regioninės plėtros fondas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

LR valstybės biudžetas 0.00 0.00 0.00 1615.50 5902.50 5550.00 3468.75 2081.25 18618.00 

Savivaldybės biudžeto lėšos 0.00 0.00 0.00 873.24 3190.54 3000.00 1875.00 1125.00 10063.78 

Privačios lėšos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Iš viso uždaviniui: 0.00 0.00 0.00 11643.24 42540.54 40000.00 25000.00 15000.00 134183.78 

1.3.1. VEIKSMAS – Profesinių mokymų organizavimas, suteikiant naują kvalifikaciją bedarbiams, darbingo amžiaus ekonomiškai neaktyviems asmenims, 
taip pat socialinę atskirtį patiriantiems, mažiau galimybių turintiems asmenims, neįgaliesiems. Galimi veiksmo vykdytojai: viešieji ir privatūs juridiniai 
asmenys atrinkti atviro konkurso būdu. 

Europos socialinis fondas + 0.00 0.00 0.00 9154.50 33447.50 31450.00 19656.25 11793.75 105502.00 

Europos regioninės plėtros fondas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

LR valstybės biudžetas 0.00 0.00 0.00 1615.50 5902.50 5550.00 3468.75 2081.25 18618.00 

Savivaldybės biudžeto lėšos 0.00 0.00 0.00 873.24 3190.54 3000.00 1875.00 1125.00 10063.78 

Privačios lėšos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Iš viso veiksmui: 0.00 0.00 0.00 11643.24 42540.54 40000.00 25000.00 15000.00 134183.78 

2. TIKSLAS – Socialinės ir ekonominės įtraukties skatinimas vykdant integruotus veiksmus, skatinant savanorystę, didinant socialinių paslaugų 
infrastruktūrą, skatinant socialinio verslo kūrimą ir plėtrą. 

Europos socialinis fondas + 0.00 0.00 0.00 14730.48 27518.75 27518.76 15725.00 0.00 85492.99 

Europos regioninės plėtros fondas 0.00 0.00 0.00 8245.00 11793.75 11793.75 0.00 0.00 31832.50 

LR valstybės biudžetas 0.00 0.00 0.00 4054.51 6937.50 6937.50 2775.00 0.00 20704.51 



Savivaldybės biudžeto lėšos 0.00 0.00 0.00 2191.63 3750.00 3750.00 1500.00 0.00 11191.63 

Privačios lėšos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Iš viso tikslui: 0.00 0.00 0.00 29221.62 50000.00 50000.01 20000.00 0.00 149221.63 

2.1. UŽDAVINYS – Kurti ir plėtoti bendruomenėse socialinį verslą, padedantį Prienų m. VVG teritorijoje spręsti pažeidžiamų grupių atskirties problemas. 

Europos socialinis fondas + 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Europos regioninės plėtros fondas 0.00 0.00 0.00 8245.00 11793.75 11793.75 0.00 0.00 31832.50 

LR valstybės biudžetas 0.00 0.00 0.00 1455.00 2081.25 2081.25 0.00 0.00 5617.50 

Savivaldybės biudžeto lėšos 0.00 0.00 0.00 786.49 1125.00 1125.00 0.00 0.00 3036.49 

Privačios lėšos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Iš viso uždaviniui: 0.00 0.00 0.00 10486.49 15000.00 15000.00 0.00 0.00 40486.49 

2.1.1. VEIKSMAS – Socialinio verslo kūrimas ir (ar) plėtra, remiant reikalingos įrangos įsigijimą, socialinio verslo pradinių produktų ir paslaugų sukūrimą, 
testavimą, rinkodaros priemonių kūrimą ir taikymą ir kt. Galimi veiksmo vykdytojai: viešieji ir privatūs juridiniai asmenys atrinkti atviro konkurso būdu. 

Europos socialinis fondas + 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Europos regioninės plėtros fondas 0.00 0.00 0.00 8245.00 11793.75 11793.75 0.00 0.00 31832.50 

LR valstybės biudžetas 0.00 0.00 0.00 1455.00 2081.25 2081.25 0.00 0.00 5617.50 

Savivaldybės biudžeto lėšos 0.00 0.00 0.00 786.49 1125.00 1125.00 0.00 0.00 3036.49 

Privačios lėšos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Iš viso veiksmui: 0.00 0.00 0.00 10486.49 15000.00 15000.00 0.00 0.00 40486.49 

2.2. UŽDAVINYS – Plėtoti ir modernizuoti stacionarių ir mobilių socialinių paslaugų infrastruktūrą bei skatinti savanorystę, siekiant sumažinti socialinius 
nelygumus. 

Europos socialinis fondas + 0.00 0.00 0.00 14730.48 27518.75 27518.76 15725.00 0.00 85492.99 

Europos regioninės plėtros fondas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

LR valstybės biudžetas 0.00 0.00 0.00 2599.51 4856.25 4856.25 2775.00 0.00 15087.01 

Savivaldybės biudžeto lėšos 0.00 0.00 0.00 1405.14 2625.00 2625.00 1500.00 0.00 8155.14 

Privačios lėšos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Iš viso uždaviniui: 0.00 0.00 0.00 18735.13 35000.00 35000.01 20000.00 0.00 108735.14 

2.2.1. VEIKSMAS – Bendrųjų, specialiųjų ir kompleksinių paslaugų teikimas ir (arba) modernizavimas bei plėtra soc. atskirtį patiriantiems asmenims, jų 
šeimoms, neįgaliesiems, jų šeimoms, mažiau galimybių turintiems ir soc. rizikoje esantiems asmenims.Galimi veiksmo vykdytojai: viešieji ir privatūs 
juridiniai asmenys atrinkti atviro konkurso būdu. 

Europos socialinis fondas + 0.00 0.00 0.00 14730.48 27518.75 27518.76 15725.00 0.00 85492.99 

Europos regioninės plėtros fondas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



 
 

Lėšos strategijos įgyvendinimui iš viso: 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. 2028 m. 2029 m. 

Europos socialinis fondas + 817867.87 0.00 0.00 17858.51 185446.90 262509.20 222322.01 110075.00 19656.25 

Europos regioninės plėtros fondas 31832.50 0.00 0.00 0.00 8245.00 11793.75 11793.75 0.00 0.00 

LR valstybės biudžetas 149947.13 0.00 0.00 3151.50 34180.93 48406.40 41314.55 19425.00 3468.75 

Savivaldybės biudžeto lėšos 81052.51 0.00 0.00 1703.51 18476.19 26165.62 22332.19 10500.00 1875.00 

Privačios lėšos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  

Lėšos strategijos administravimui iš viso: 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. 2028 m. 2029 m. 

Europos socialinis fondas + 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Europos regioninės plėtros fondas 169940.07 0.00 0.00 3571.70 38738.38 54860.59 46823.15 22015.00 3931.25 

LR valstybės biudžetas 29989.43 0.00 0.00 630.30 6836.19 9681.28 8262.91 3885.00 693.75 

Savivaldybės biudžeto lėšos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Privačios lėšos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

 

 

 

 

 

 

LR valstybės biudžetas 0.00 0.00 0.00 2599.51 4856.25 4856.25 2775.00 0.00 15087.01 

Savivaldybės biudžeto lėšos 0.00 0.00 0.00 1405.14 2625.00 2625.00 1500.00 0.00 8155.14 

Privačios lėšos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Iš viso veiksmui: 0.00 0.00 0.00 18735.13 35000.00 35000.01 20000.00 0.00 108735.14 



Iš viso vietos plėtros strategijai:  

Europos socialinis fondas + 817867.87 

Europos regioninės plėtros fondas 201772.57 

LR valstybės biudžetas 179936.56 

Savivaldybės biudžeto lėšos 81052.51 

Privačios lėšos 0.00 

Iš viso: 1280629.51 

 

Privačios lėšos – tai yra projekto pareiškėjo nuosavas indėlis. Projektinio pasiūlymo pareiškėjas ir (arba) partneris savo iniciatyva ir savo 
(arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo didesne tinkamų finansuoti projekto išlaidų dalimi. 

Nuosavu projekto vykdytojo ar partnerio įnašu gali būti: 
- projekto veiklas vykdančių asmenų savanoriškas darbas (pinigine verte išreikštas nepiniginis įnašas), kai įrodomas vykdant projekto 

veiklas dirbtas laikas; įnašas apskaičiuojamas taikant minimalų Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytą darbo užmokestį; 
- projekto veikla vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidų dalis, kuri yra tiesiogiai susijusi su vykdomu projektu, apskaičiuota ir 

išmokėta už darbo laiką, dirbtą įgyvendinant projektą; 
- projekto veiklų  dalyvių darbo užmokesčio, apskaičiuoto ir išmokėto už darbo laiką, kurio metu darbuotojai tiesiogiai dalyvavo veiklose, 

ir susijusių darbdavio įsipareigojimų išlaidos (taikoma projekto veiklų, atitinkančių gyventojų verslumo didinimo veiklą, kai tikslinė grupė – 
darbuotojai, atveju.



 
7. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS VALDYMO, STEBĖSENOS IR VERTINIMO TVARKA 

7.1. VPS VALDYMAS, STEBĖSENA, VERTINIMAS IR KEITIMAI 

Už veiksmų, skirtų vietos plėtros strategijai įgyvendinti, atranką, strategijos įgyvendinimo 
koordinavimą ir stebėseną atsakingi miesto VVG organai. Prienų miesto vietos veiklos grupė yra atsakinga 
už parengtos strategijos įgyvendinimą, koordinavimą ir stebėseną, t. y. už jos savalaikį ir sklandų 
įgyvendinimą. Už kiekvienos veiklos tiesioginį įgyvendinimą yra atsakingas priskirtas valdymo organas bei 
darbuotojai. Prienų miesto vietos veiklos grupės valdymo struktūrą sudaro Prienų miesto vietos veiklos 
grupės narių visuotinis susirinkimas (aukščiausias vietos veiklos grupės organas), Prienų miesto vietos veiklos 
grupės valdyba (kuri yra kolegialus vietos veiklos grupės valdymo organas), Prienų miesto vietos veiklos 
grupės pirmininkas (kuris yra vienasmenis vietos veiklos grupės valdymo organas). 

Kiekvienas valdymo organas turi priskirtas veiklas, už kurias yra atsakingas. Taip pat įgyvendinant 
strategiją bus įdarbinami darbuotojai, kurie bus atsakingi už tiesioginį veiklų vykdymą. Strategijai įgyvendinti 
būtina įdarbinti projekto vadovą ir projekto finansininką bei pagal poreikį projekto koordinatorių/ -ius. Toliau 
pateikiamos strategijos įgyvendinimo, atrankos, įgyvendinimo koordinavimo ir stebėsenos atsakomybės tarp 
valdymo organų ir įdarbinto darbuotojo/ - jų (žr. 17 lentelę). 

17 lentelė VPS valdymo atsakomybių pasiskirstymas 

Eil. 
nr. 

Atsakomybių sritis 
Prienų miesto vietos veiklos 

grupės valdymo organas 
Atsakingas darbuotojas 

1. Strategijos administravimas 
Prienų m. vietos veiklos grupės 
pirmininkas 

Įdarbintas (-ti) darbuotojas 
(-jai), projekto vadovas, 
projekto finansininkas, 
projekto koordinatorius 

2. 
Atitikimas miesto vietos veiklos grupės 
tinkamumo požymiams 

Prienų m. vietos veiklos grupės 
pirmininkas 

Įdarbintas (-ti) darbuotojas 
(-jai), projekto vadovas, 
projekto finansininkas, 
projekto koordinatorius 

3. 

Nediskriminuojančių ir skaidrių vietos 
plėtros projektų atrankos kriterijų, 
vietos plėtros projektų atrankos 
procedūrų parengimas 

Prienų m. vietos veiklos grupės 
visuotinis susirinkimas arba 
kolegialaus valdymo organas 

Prienų m. vietos veiklos 
grupės pirmininkas 

4. 
Vietos plėtros projektų priėmimas ir 
vertinimas 

Prienų m. vietos veiklos grupės 
pirmininkas 

Įdarbintas (-ti) darbuotojas 
(-jai), projekto vadovas, 
projekto koordinatorius 

5. 
Vietos plėtros projektų, kurie atitinka 
vietos plėtros strategijos tikslus ir 
uždavinius, atranka 

Prienų m. vietos veiklos grupės 
pirmininkas 

Įdarbintas (-ti) darbuotojas 
(-jai), projekto vadovas, 
projekto koordinatorius 

6. 
Prioritetų suteikimas vietos plėtros 
projektams pagal jų indėlį į vietos plėtros 
strategiją 

Prienų m. vietos veiklos grupės 
visuotinis susirinkimas arba 
kolegialaus valdymo organas 

Įdarbintas (-ti) darbuotojas 
(-jai) 

7. 
Kvietimo teikti vietos plėtros 
projektinius pasiūlymus parengimas ir 
paskelbimas 

Prienų m. vietos veiklos grupės 
pirmininkas 

Įdarbintas (-ti) darbuotojas 
(-jai) 



8. 
Siūlomų finansuoti vietos plėtros 
projektų sąrašo sudarymas ir tvirtinimas 

Prienų m. vietos veiklos grupės 
visuotinis susirinkimas arba 
kolegialaus valdymo organas 

Įdarbintas (-ti) darbuotojas 
(-jai) 
Projektų ekspertai - 
vertintojai 

9. Metinės ir galutinės ataskaitos rengimas 

Prienų m. vietos veiklos grupės 
visuotinis susirinkimas arba 
kolegialaus valdymo organas ir 
Prienų miesto vietos veiklos grupės 
pirmininkas 

Įdarbintas (-ti) darbuotojas 
(-jai) 
Projektų vykdytojai 

10. 

Pasiekto stebėsenos rodiklio reikšmės 
(taip, kaip nurodyta stebėsenos rodiklių 
skaičiavimo aprašuose) duomenų 
registravimas ir apskaičiavimas 

Prienų m. vietos veiklos grupės 
pirmininkas 

Įdarbintas (-ti) darbuotojas 
(-jai) 
 

11. 
Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo 
užtikrinimas ir vietos plėtros projektų 
įgyvendinimas 

Prienų m. vietos veiklos grupės 
pirmininkas 

Įdarbintas (-ti) darbuotojas 
(-jai) 

12. 
Vietos plėtros strategijos vykdymo ir 
vietos plėtros projektų įgyvendinimo 
stebėsena 

Prienų m. vietos veiklos grupės 
pirmininkas 

Įdarbintas (-ti) darbuotojas 
(-jai) 

13. 

Miesto vietos veiklos grupės sudėties, 
sprendimų, vietos plėtros projektų 
atrankos kriterijų, vietos plėtros 
projektų atrankos procedūrų ir 
įgyvendinamų vietos plėtros projektų 
viešinimas 

Prienų m. vietos veiklos grupės 
pirmininkas 

Įdarbintas (-ti) darbuotojas 
(-jai) 

14. 
Pareiškėjų ir projektų vykdytojų 
mokymas 

Prienų m. vietos veiklos grupės 
pirmininkas 

Įdarbintas (-ti) darbuotojas 
(-jai) 

15. 
Taisyklėse nurodytų Europos Sąjungos ir 
nacionalinių teisės aktų reikalavimų 
laikymasis 

Prienų m. vietos veiklos grupės 
visuotinis susirinkimas arba 
kolegialaus valdymo organas; 
Prienų m. vietos veiklos grupės 
pirmininkas 

Įdarbintas (-ti) darbuotojas 
(-jai) 
Projektų vykdytojai 
Ekspertai - vertintojai 

Įgyvendinimo procedūra, nustatant, kaip bus atrenkami veiksmų ir juos įgyvendinančių projektų 
vykdytojai, užtikrinant Taisyklių 4.5. papunktyje nurodytų principų įgyvendinimą. 

Prienų miesto vietos veiklos grupė yra atsakinga už veiksmų ir juos įgyvendinančių projektų vykdytojų 
atrankos procedūrą. Prienų miesto vietos veiklos grupė turi užtikrinti, jog įgyvendinimo procedūra bus 
skaidri, nepažeis lygių teisių ir nediskriminuos. Taip pat bus laikomasi partnerystės ir atvirumo, jaunimo 
dalyvavimo principų. Horizontaliųjų principų laikymasis atrenkant veiksmų/ projektų vykdytojus: 

 
 
 
 
 
 



19 lentelė Horizontaliųjų principų laikymosi principai 

Partnerystės ir 
atvirumo principas 

Įgyvendinant Prienų m. VVG strategiją bus skatinama partnerystė tarp NVO ir kitų 
organizacijų numatant kvietimuose papildomus balus, kai pareiškėjas ar partneris bus NVO 
organizacija. Strategijoje taip pat yra numatytas vienas iš veiksmų, skatinančių partnerystę 
su kitų regionų vietos veiklos grupėmis. Šio principo įgyvendinimas leis mobilizuoti skirtingų 
partnerių žinias ir įgūdžius bei padidins strategijos įgyvendinimo ir tobulinimo efektyvumą. 
Partnerystės įtraukimas sprendimų priėmimo procesą padarys skaidresnį ir atviresnį. 

Lyčių lygybės ir 
nediskriminavimo 

Lygių galimybių horizontaliojo principo taikymas užtikrins, kad įgyvendinant strategiją bei jos 
veiksmus bus nevaržomos žmogaus teisės ar neteikiamos asmeniui privilegijos dėl jo lyties, 
tautybės, rasinės ar etninės kilmės, kalbos, religijos, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, negalios, 
socialinės padėties, amžiaus arba seksualinės orientacijos bei nevaržomos galimybės tokiomis 
pačiomis kaip ir kitų asmenų sąlygomis naudotis paslaugomis, infrastruktūra, transportu ir 
kitomis priemonėmis. 
Įgyvendinant strategiją projektų vykdytojams bus privaloma atsižvelgti į neįgaliųjų, moterų ir 
vyrų, skirtingų amžiaus grupių, tautinių mažumų ir kitų diskriminaciją patiriančių grupių 
poreikius ir numatyti lygių galimybių principą įgyvendinančias priemones. 
Pažymėtina, kad Lietuvoje žmonės su negalia yra viena iš visuomenės grupių, kurių galimybės 
visapusiškai dalyvauti įvairiose veiklose apribotos labiausiai.  

Jaunimo 
dalyvavimo 

Jaunimo dalyvavimas yra numatytas per strategijoje išskirtus veiksmus, kai tikslinę grupę 
apims jaunimas, atrenkant projektų vykdytojus yra numatyta skirti papildomus balus už 
savanorių – jaunimo pritraukimą į projektų veiklas ir (ar) tęstinai įtraukiant jaunimo 
savanoriavimą jau po projektų veiklų įgyvendinimo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Veiksmai yra atrenkami pagal sudarytą veiksmų planą (numatytus veiksmo pradžios ir pabaigos 
metus), tuo tarpu juos įgyvendinančių projektų vykdytojų atrankos procedūra susideda iš tam tikros veiksmų 
sekos: 
 
–

 
 

14 pav. Projektus įgyvendinančių vykdytojų atrankos procedūra 
Šaltinis: Prienų m. VVG procedūrų aprašas 

Nediskriminuojančių ir skaidrių vietos plėtros projektų atrankos kriterijus parengia Prienų miesto 
vietos veiklos grupė, remiantis Taisyklių 4.5 punkte išskirtais principais. Vietos plėtros projektų atrankos 
kriterijus sudaro dvi kriterijų grupės: administracinės atitikties bei naudos ir kokybės. Atrankos kriterijus ir 
vertinimo balus tvirtina visuotinis Prienų miesto vietos veiklos grupės susirinkimas arba kolegialus valdymo 
organas, jeigu jam visuotinis narių susirinkimas yra suteikęs šią teisę. Kriterijais yra užtikrinama, kad vietos 
plėtros projektiniai pasiūlymai pagal atrankos kriterijus būtų atrenkami skaidriai, nediskriminuojančiai, 
išvengiant bet kokio interesų konflikto. Esant poreikiui, Prienų m. vietos veiklos grupės atrankos kriterijus 
gali derinti su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija. Atrankos kriterijai gali būti keičiami siekiant 
efektyvesnio vietos plėtros strategijos įgyvendinimo ir (arba) atsižvelgiant į vietos plėtros strategijos 
pakeitimus. 

Prienų miesto vietos veiklos grupės nustato vietos plėtros projektinių pasiūlymų atrankos 
procedūras. Yra parengiamas ir patvirtinamas vidaus tvarkos aprašas, nurodantis vietos plėtros projektinių 
pasiūlymų paraiškų vertinimo, vertinimo ataskaitų ir teikimo Prienų m. vietos veiklos grupės valdymo 
organui tvarką. Atrankos procedūras tvirtina visuotinis Prienų m. vietos veiklos grupės narių susirinkimas 

Prioritetų suteikimas 
vietos plėtros projektams 

pagal jų indėlį į vietos 
plėtros strategiją

Kvietimo teikti vietos 
plėtros projektinius 

pasiūlymus parengimas ir 
paskelbimas

Mokymai vietos plėtros 
projektų rengėjams

Vietos plėtros projektų, 
kurie atitinka vietos plėtros 

strategijos tikslus ir 
uždavinius, atranka

Vietos plėtros projektų 
priėmimas ir vertinimas. 

Esant poreikiui ir (ar) 
neaiškumams - paraiškų 

tikslinimas

Siūlomo finansuoti vietos 
plėtros projektų sąrašo 

sudarymas ir tvirtinimas. 
Rezervinio projektų sąrašo 

sudarymas

Projektų sąrašo siuntimas į 
LR vidaus reikalų 

ministeriją

Projektų 
finansavimo 

rezultatai



arba kolegialus valdymo organas, jeigu jam visuotinis narių susirinkimas yra suteikęs šią teisę. Rengdama 
atrankos procedūras, Prienų m. vietos veiklos grupė gali konsultuotis su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerija. Prieš skelbiant kvietimą, atrankos procedūros gali būti keičiamos siekiant efektyvesnio vietos 
plėtros strategijos įgyvendinimo (ir) arba atsižvelgiant į vietos plėtros strategijos pakeitimus. Paskelbus 
kvietimą atrankai ir vietos plėtros projektinių pasiūlymų vertinimo metu atrankos procedūros nekeičiamos. 

Jeigu veiksmų plane nenumatyta kitaip, galimi projektinių pasiūlymų pareiškėjai: (1) viešieji ir 
privatūs juridiniai asmenys, kurie veiklą vykdo Prienų mieste bei (2) savivaldybės, kurios teritorijoje 
įgyvendinama vietos plėtros strategija, administracija. Galimi projektinių pasiūlymų partneriai: (1) viešieji ir 
privatūs juridiniai asmenys, kurie veiklą vykdo vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorijoje ar 
besiribojančioje teritorijoje, (2) savivaldybės, kurios teritorijoje įgyvendinama vietos plėtros strategija, 
administracija, (3) savivaldybės, kurios teritorija ribojasi su teritorija tos savivaldybės, kurioje įgyvendinama 
vietos plėtros strategija, administracija. 

Prienų m. vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijoje kiekvienam veiksmui yra skiriamos Europos 
Sąjungos struktūrinių fondų lėšos, valstybės biudžeto lėšos bei privačios lėšos. Privačios lėšos – tai projekto 
pareiškėjo nuosavas indėlis, kuris sudaro ne mažiau kaip 7,5 proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų. Visi 
pareiškėjai teikdami paraišką užtikrina, jog prie projekto įgyvendinimo prisidės ne mažiau kaip 7,5 proc. visų 
tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Projektinio pasiūlymo pareiškėjas ir (arba) partneris savo iniciatyva ir 
savo (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo didesne tinkamų finansuoti projekto 
išlaidų dalimi. Nuosavu projekto vykdytojo ar partnerio įnašu gali būti įskaitoma ir ne piniginis įnašas, kas yra 
detaliai nurodyta Prienų m. VVG procedūrų vidaus apraše. 

Gauti projektiniai pasiūlymai atrenkami skaidriai, nediskriminuojančiai, išvengiant interesų konflikto. 
Projektinius pasiūlymus surenka įdarbintas (-i) darbuotojas (-jai), vertina Prienų miesto vietos veiklos grupės  
paskirti vietos plėtros projektų vertintojai. Projektinių pasiūlymų vertintojų grupę sudaro trys etapai: 
ekspertas, atstovaujantis bendruomenes ir (arba) nevyriausybinių sektorių, vienas – vietos valdžios sektorių, 
vienas – verslo sektorių. Ekspertams taikomi išsilavinimo kriterijai (turėti aukštąjį išsilavinimą) ir turėti 
patirties įgyvendinant projektus, susijusius su socialine veikla. Prieš atlikdamas vertinimą, vietos plėtros 
projekto vertintojas turi patvirtinti savo konfidencialumą ir nešališkumą pasirašydamas konfidencialumo ir 
nešališkumo deklaraciją, kuria įsipareigoja būti nešališkas ir laikytis konfidencialumo. Prienų miesto vietos 
veiklos grupės užtikrina, kad paskirto asmens dalyvavimas vertinant vietos plėtros projektinį pasiūlymą 
nesukels interesų konflikto. Už vietos plėtros projektinių pasiūlymų vertinimo ir ataskaitų kokybę atsako 
Prienų miesto vietos veiklos grupė. 

Vieną projektinį pasiūlymą vertina du vertintojai. Projektiniai pasiūlymai atrenkami atsitiktine tvarka. 
Vertinant pateiktus projektinius pasiūlymus, Prienų miesto vietos veiklos grupės gali atlikti vietos plėtros 
projektinio pasiūlymo patikrą vietoje. Apie patikrą Prienų miesto vietos veiklos grupės praneša ne vėliau kaip 
likus dviem darbo dienoms iki patikros. Patikros metu yra pildomas patikros protokolas, nurodant patikroje 
dalyvavusius asmenis, patikros vietą ir patikros klausimus. Vietos plėtros projektų vertintojai rengia ir 
pateikia projektinių pasiūlymų vertinimo ataskaitas Prienų miesto vietos veiklos grupės valdymo organui 
(Prienų miesto vietos veiklos grupės visuotiniam susirinkimui arba kolegialiam valdymo organui). Kiekvienas 
projektinis pasiūlymas turi atitikti du vertinimus – administracinės atitikties vertinimą bei naudos ir kokybės 
vertinimą, kai nauda ir kokybė vertinama balais pagal atitinkamus kriterijus. 

Sudarant galutinius atrankos kriterijus, kiekvienam kriterijui priskiriami minimalūs ir maksimalūs 
balai, taip pat galima maksimali ir minimali už vieną projektą galima gauti balų suma. Kiekvienas projektinis 
pasiūlymas yra vertinamas užpildant vertinimo anketą, vadovaujantis vertinimo kriterijais. Kiekvieną 
projektinį pasiūlymą vertina du vertintojai, apskaičiuojant vertintojų pateiktų balų vidurkį. Lėšos skiriamos 



tiems projektams, kurie surinko daugiausia balų, tačiau ne mažiau kaip nustayta minimali balų suma ir 
kuriems užteko konkursui įgyvendinti numatytų lėšų. Projektiniai pasiūlymai, surinkę mažiau negu nustatyta 
minimali balų suma, nefinansuojami. Likę tinkami finansuoti projektai yra įtraukiami į rezervinių projektinių 
pasiūlymų sąrašą, kuris sudaromas prioriteto mažėjimo tvarka. Prienų miesto vietos veiklos grupės sudaro 
siūlomų finansuoti vietos plėtros strategijos įgyvendinimo projektų sąrašą ir rezervinį vietos plėtros 
strategijos įgyvendinimo projektų sąrašą, o tvirtina Prienų m. vietos veiklos grupės kolegialaus valdymo 
organas ar kitas, turintis atitinkamus įgaliojimus organas. 

Miesto VVG, atlikdama vietos plėtros projektų stebėseną nuolat renka, analizuoja informaciją apie 
vietos plėtros projektų rengimo ir vietos plėtros projektų įgyvendinimo eigą. Miesto VVG vykdomos vietos 
plėtros projektų stebėsenos tikslas – laiku identifikuoti vietos plėtros projektų rengimo ir įgyvendinimo 
problemas, keliančias riziką vietos plėtros strategijos tinkamam įgyvendinimui, ir imtis veiksmų šioms 
rizikoms suvaldyti (atlikti papildomas vietos plėtros projektų rengėjų, vykdytojų gebėjimams stiprinti skirtas 
veiklas ir (ar) kt.). 

Prienų m. vietos veiklos grupė yra atsakinga už Prienų m. vietos veiklos grupės vietos plėtros 
stebėseną. Prienų m. vietos veiklos grupės pirmininkas organizuoja ir užtikrina, kad tokia stebėsena būtų 
vykdoma pagal šioje strategijos dalyje įvardintą tvarką. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija yra 
atsakinga už vietos plėtros strategijos stebėsenos vykdymo koordinavimą. Stebėsenos pagrindą sudaro 
kiekvienais metais rengiamos ataskaitos, kurių turinys vertinamas pagal siekiamus rodiklius ir rodiklių 
apskaičiavimo metodiką. Į stebėsenos procesą yra įtraukiama ne tik vietos veiklos grupė, bet ir projektų 
vykdytojai. 

Už strategijos įgyvendinimo stebėseną, atsakinga Prienų miesto vietos veiklos grupė tai atliks 

vadovaudamasi Strategijų įgyvendinimo taisyklėmis. Už stebėseną bus atsakingi Prienų miesto VVG 

administracijos darbuotojai, kurie: 

-  nuolat rinks ir sistemins informaciją apie Strategijos įgyvendinimą, numatytus pasiekti rezultato ir 

produkto rodiklius. Periodiškai, kas ketvirtį Prienų miesto VVG informaciją apie įgyvendinamus 

projektus teiks projektų vykdytojai. Prienų miesto VVG pagal poreikį galės prašyti LR vidaus reikalų 

ministerijos pateikti stebėsenos vertinimui reikalingą informaciją iš ES investicijų administravimo 

informacinės sistemos (INVESTIS); 

- kas ketvirtį skelbs iš projektų vykdytojų gautą informaciją apie atrinktus, įgyvendinamus ir baigtus 

įgyvendinti projektus; 

- periodiškai, bet ne rečiau kaip kartą per ketvirtį, viešins Strategijos pasiekimo rodiklius ir kitą 

informaciją; 

- rengs ir Ministerijai kasmet teiks metines įgyvendinimo ataskaitas, o užbaigus Strategijos 

įgyvendinimą, teiks galutinę ataskaitą. Parengtos ataskaitos bus tvirtinamos atsakingų Prienų miesto 

VVG organų. 

Prienų m. vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos vykdytojai, atrinkti vietos plėtros projektų 
atrankos būdu, renka informaciją, reikalingą vietos plėtros strategijos įgyvendinimo metinių priežiūros 
ataskaitų parengimui, ją apdoroja, susistemina ir pateikia atsakingam darbuotojui iki einamųjų metų sausio 
20 d. Informacija yra pateikiama pagal Prienų m. vietos veiklos grupės (įdarbinto darbuotojo ir Prienų m. 
vietos veiklos grupės vadovo) parengtą ir nustatytą formą, kurioje numatytas aiškus pateikiamos 
informacijos turinys. 



Įdarbintas darbuotojas (kuris yra atsakingas ir už vietos plėtros strategijos priežiūrą) kartą metuose 
rengia metinę, o baigus įgyvendinti strategiją, galutinę ataskaitą apie vietos plėtros strategijos vykdymą ir 
jos rezultatus. Metinė ataskaita yra parengiama iki einamųjų metų vasario 15 d., galutinė ataskaita ne vėliau 
kaip per 2 mėnesius nuo vietos plėtros strategijos įgyvendinimo pabaigos. Metinė/ galutinė ataskaita yra 
tvirtinama Prienų m. vietos veiklos grupės visuotinio narių susirinkimo arba kolegialaus valdymo organo, 
jeigu jam visuotinis narių susirinkimas yra suteikęs šią teisę. Metinė ataskaita privalo būti patvirtinta iki 
einamųjų metų kovo 15 d., galutinė ataskaita – ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo vietos plėtros strategijos 
įgyvendinimo pabaigos. Forma, pagal kurią rengiama vietos plėtros strategijos metinė ir galutinė ataskaitos, 
pateikiama  Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymo patvirtintose „Vietos plėtros strategijų 
atrankos ir įgyvendinimo taisyklėse“. 

Įdarbintas darbuotojas pateikia Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai metinės ataskaitos 
kopiją ir jos patvirtinimą įrodančio dokumento kopiją (visuotinio Prienų miesto vietos veiklos grupės narių 
susirinkimo arba kolegialaus valdymo organo, jeigu jam visuotinis narių susirinkimas yra suteikęs šią teisę, 
sprendimo, kuriuo patvirtinta metinė ataskaita) iki einamųjų metų balandžio 1 d. 

Įgyvendinus strategiją, įdarbintas darbuotojas pateikia galutinės ataskaitos kopiją ir jos patvirtinimą 
įrodančio dokumento kopiją (visuotinio Prienų m. vietos veiklos grupės narių susirinkimo arba kolegialaus 
valdymo organo, jeigu jam visuotinis narių susirinkimas yra suteikęs šią teisę, sprendimo, kuriuo patvirtinta 
metinė ataskaita) Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai. Galutinė ataskaita Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų ministerijai pateikiama ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo vietos plėtros strategijos 
įgyvendinimo pabaigos. 

Projekto vadovas bendrauja su LR VRM ir esant poreikiui teikia papildomą informaciją, susijusią su 
vietos plėtros strategijos įgyvendinimu. Prienų m. VVG vietos plėtros strategijos valdymo ir stebėsenos 
tvarkos grafikas pateikiamas žemiau esančioje lentelėje. 

18 lentelė VPS stebėsenos etapai 

Eil. 
Nr. 

Stebėsenos etapas Pateikimo laikotarpis Teikėjas Gavėjas 

1. 

Pateikiama informacija, 
reikalinga vietos plėtros 
strategijos įgyvendinimo 
metinių priežiūros 
ataskaitų parengimui 

Iki einamųjų metų sausio 20 d. 

Vietos 
plėtros 
strategijos 
projektų 
vykdytojai 

Asmuo, atsakingas už 
vietos plėtros 
strategijos priežiūrą 

2. 
Metinės/ galutinės 
ataskaitos parengimas 

Iki einamųjų metų vasario 15 d./ ne 
vėliau kaip per 2 mėn. nuo vietos 
plėtros strategijos įgyvendinimo 
pabaigos 

Įdarbintas 
darbuotojas 

- 

3. 
Metinės/ galutinės 
ataskaitos tvirtinimas 

Iki einamųjų metų kovo 15 d./ ne vėliau 
kaip per 3 mėn. nuo vietos plėtros 
strategijos įgyvendinimo pabaigos 

Įdarbintas 
darbuotojas 

Vietos veiklos grupės 
visuotinis narių 
susirinkimas arba 
kolegialaus valdymo 
organas 

4. 
Metinės/ galutinės 
ataskaitos pateikimas 
ministerijai 

Iki einamųjų metų balandžio 1 d./ ne 
vėliau kaip per 3 mėn. nuo vietos 
plėtros strategijos įgyvendinimo 
pabaigos 

Įdarbintas 
darbuotojas 

Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų 
ministerija 



5. 
Bendravimas su Lietuvos 
Respublikos vidaus 
reikalų ministerija 

Visu strategijos įgyvendinimo ir 
atsiskaitymo už rezultatus laikotarpiu 

Įdarbintas 
darbuotojas 

Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų 
ministerija 

Vietos  plėtros strategijos pakeitimų inicijavimo procedūra. 
Prienų miesto VVG turi teisę inicijuoti vietos plėtros strategijos keitimą. Vietos plėtros strategijos 

pakeitimai turi būti tvirtinami Prienų miesto VVG valdyboje. Vietos plėtros strategijos pakeitimai turi būti 
raštu suderinti su ministerija. Prienų miesto VVG inicijuoja vietos plėtros strategijos pokyčius esant šioms 
sąlygoms:  

- būtina keisti dėl teisės aktų, reglamentuojančių vietos plėtros strategijų įgyvendinimą, pakeitimų;  
- būtina keisti suplanuotų lėšų paskirstymą tarp vietos plėtros strategijos uždavinių ir veiksmo sričių;  
- būtina keisti didžiausią galimą paramos sumą vienam vietos plėtros strategijos veiksmui įgyvendinti 

pagal skirtingus vietos plėtros strategijos uždavinius;  
- būtina patikslinti vietos plėtros strategijos veiksmų sąrašą, siekiant įgyvendinti vietos plėtros 

strategijoje numatytus rodiklius.  
Prienų miesto VVG norėdama keisti vietos plėtros strategiją privalo raštu pateikti LR vidaus reikalų 

ministerijai motyvuotą prašymą leisti pakeisti vietos plėtros strategiją, Prienų miesto VVG valdybos 
protokolo kopiją ir kartu su prašymu pateikti visą informaciją bei dokumentus, kuriais pagrindžiamas 
prašymas. Priėmusi sprendimą dėl prašymo leisti keisti vietos plėtros strategiją LR vidaus reikalų ministerija 
raštu informuoja Prienų miesto VVG apie priimtą sprendimą. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRIEDAI 
1 PRIEDAS: ANKETOS – KLAUSIMYNO SKLAIDOS KANALAI 

Manoapklausa.lt 

 
 
 
FB profilyje Prienų mietso VVG 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FB profilis Gera Prienuose 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FB laikraščio „Gyvenimas“ profilis 

 
 
FB laikraščio „Naujasis Gėlupis Media“ profilis 

 
 



Prienų ir Birštono naujienų portalas kvitrina.com 

 
 

2 PRIEDAS: KVIETIMAS TEIKTI PROJEKTINIUS PASIŪLYMUS 
 

 
 

 
 



3 PRIEDAS: ANKETINĖS APKLAUSOS REZULTATAI 

 

 



 

 



 

 



 
 

 



 
 

 

 
 
 
 
 



 

 
 
 



 

 
 
 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

 
 

 



 

 



 
 

 

 



 

 

 

 
 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 
 

 



 
 
 

 



 
 
 
 

 



 

 

 
 



 

 



 

 



 

 
 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 

Nuoroda į rezultatus: www.manoapklausa.lt/res/152029414023236/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.manoapklausa.lt/res/152029414023236/


4 PRIEDAS: 5-KIŲ VIEŠŲ PARENGTOS PRIENŲ M. VVG STRATEGIJOS PRISTATYMŲ - DISKUSIJŲ 
ORGANIZAVIMĄ PAGRINDŽIANTYS DOKUMENTAI 

1. Nuoroda į renginį: https://geraprienuose.lt/be-kategorijos/prienu-miesto-vvg-strategijos-viesas-
pristatymas/ (žr. žemiau) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://geraprienuose.lt/be-kategorijos/prienu-miesto-vvg-strategijos-viesas-pristatymas/
https://geraprienuose.lt/be-kategorijos/prienu-miesto-vvg-strategijos-viesas-pristatymas/


2. Nuoroda į renginį Prienų miesto VVG FB profilyje: 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057377442215  (žr. žemiau): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057377442215


3. Viešai skelbti kvietimai renginių programos: 

 
KVIETIMAS 

Prienų miesto vietos veiklos grupė (toliau Prienų m. VVG) įgyvendindama ES lėšomis bendrai finansuojamą 

projektą Nr. 11-001-T-0038 „Prienų miesto 2023-2029 metų vietos plėtros strategijos parengimas“, rengia 

Prienų miesto 2023 - 2029 m. vietos plėtros strategiją (toliau – Strategija). 

 

Kviečiame Prienų m. VVG teritorijos bendruomenę, gyventojus, vietos valdžios atstovus, nevyriausybinių ir 

verslo organizacijų atstovus bei kitus suinteresuotus asmenis sudalyvauti viešajame renginyje, kurio metu bus 

pristatomos rengiamos Strategijos gairės bei vyks atvira diskusija, siekiant įtraukti kuo daugiau Prienų m. 

bendruomenės narių į Strategijos rengimą ir koregavimą, atsižvelgiant į išreikštus susirinkimo dalyvių 

poreikius, gautus pasiūlymus, rekomendacijas. 

 

Strategijos viešo pristatymo – diskusijos renginys vyks: 

2023 08 17 d. 9:30-14:00 val. laiku. 

Vieta - Dariaus ir Girėno g. 6, Prienai. 

 

Registracija telefonu: +370 610 30810 

 

RENGINIO PROGRAMA 

 

9:30-10:00 val. Registracija 

10:00-10:45 val. Renginio pradžia. Parengiamųjų Strategijos darbų pristatymas: interaktyvios anketinės 

apklausos rezultatų pristatymas; pateiktų projektinių pasiūlymų pristatymas; viešinimo kanalų pristatymas. 

10:45-12:00 val. Strategijos gairių pristatymas: SSGG analizės pristatymas, tikslų, uždavinių, veiksmų 

pristatymas, finansinio plano pristatymas. 

12:00-12:30 val. Pietų pertrauka 

12:30-14:00 val. Atvira diskusija. Klausimai – atsakymai. Pasiūlymų teikimas. 

14:00 val. Renginio pabaiga. 

 

 

 

 

 

 

 



 
KVIETIMAS 

Prienų miesto vietos veiklos grupė (toliau Prienų m. VVG) įgyvendindama ES lėšomis bendrai finansuojamą 

projektą Nr. 11-001-T-0038 „Prienų miesto 2023-2029 metų vietos plėtros strategijos parengimas“, rengia 

Prienų miesto 2023 - 2029 m. vietos plėtros strategiją (toliau – Strategija). 

 

Kviečiame Prienų m. VVG teritorijos bendruomenę, gyventojus, vietos valdžios atstovus, nevyriausybinių ir 

verslo organizacijų atstovus bei kitus suinteresuotus asmenis sudalyvauti viešajame renginyje, kurio metu bus 

pristatomos rengiamos Strategijos gairės bei vyks atvira diskusija, siekiant įtraukti kuo daugiau Prienų m. 

bendruomenės narių į Strategijos rengimą ir koregavimą, atsižvelgiant į išreikštus susirinkimo dalyvių 

poreikius, gautus pasiūlymus, rekomendacijas. 

 

Strategijos viešo pristatymo – diskusijos renginys vyks: 

 

2023 m rugpjūčio 17 d. 16:00-19:30 val. laiku. 

Vieta - Dariaus ir Girėno g. 6, Prienai 

 

Registracija telefonu: +370 610 30810 

 

RENGINIO PROGRAMA 

 

16:00-16:30 val. Registracija 

16:30-17:15 val. Renginio pradžia. Parengiamųjų Strategijos darbų pristatymas: interaktyvios anketinės 

apklausos rezultatų pristatymas; pateiktų projektinių pasiūlymų pristatymas; viešinimo kanalų pristatymas. 

17:15-18:30 val. Strategijos gairių pristatymas: SSGG analizės pristatymas, tikslų, uždavinių, veiksmų 

pristatymas, finansinio plano pristatymas. 

18:30-19:30 val. Atvira diskusija. Klausimai – atsakymai. Pasiūlymų teikimas. 

19:30 val. Renginio pabaiga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
KVIETIMAS 

Prienų miesto vietos veiklos grupė (toliau Prienų m. VVG) įgyvendindama ES lėšomis bendrai finansuojamą 

projektą Nr. 11-001-T-0038 „Prienų miesto 2023-2029 metų vietos plėtros strategijos parengimas“, rengia 

Prienų miesto 2023 - 2029 m. vietos plėtros strategiją (toliau – Strategija). 

 

Kviečiame Prienų m. VVG teritorijos bendruomenę, gyventojus, vietos valdžios atstovus, nevyriausybinių ir 

verslo organizacijų atstovus bei kitus suinteresuotus asmenis sudalyvauti viešajame renginyje, kurio metu bus 

pristatomos rengiamos Strategijos gairės bei vyks atvira diskusija, siekiant įtraukti kuo daugiau Prienų m. 

bendruomenės narių į Strategijos rengimą ir koregavimą, atsižvelgiant į išreikštus susirinkimo dalyvių 

poreikius, gautus pasiūlymus, rekomendacijas. 

 

Strategijos viešo pristatymo – diskusijos renginys vyks: 

2023 08 18 d. 9:30-14:00 val. laiku. 

Vieta - Dariaus ir Girėno g. 6, Prienai. 

 

Registracija telefonu: +370 610 30810 

 

RENGINIO PROGRAMA 

 

9:30-10:00 val. Registracija 

10:00-10:45 val. Renginio pradžia. Parengiamųjų Strategijos darbų pristatymas: interaktyvios anketinės 

apklausos rezultatų pristatymas; pateiktų projektinių pasiūlymų pristatymas; viešinimo kanalų pristatymas. 

10:45-12:00 val. Strategijos gairių pristatymas: SSGG analizės pristatymas, tikslų, uždavinių, veiksmų 

pristatymas, finansinio plano pristatymas. 

12:00-12:30 val. Pietų pertrauka 

12:30-14:00 val. Atvira diskusija. Klausimai – atsakymai. Pasiūlymų teikimas. 

14:00 val. Renginio pabaiga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
KVIETIMAS 

Prienų miesto vietos veiklos grupė (toliau Prienų m. VVG) įgyvendindama ES lėšomis bendrai finansuojamą 

projektą Nr. 11-001-T-0038 „Prienų miesto 2023-2029 metų vietos plėtros strategijos parengimas“, rengia 

Prienų miesto 2023 - 2029 m. vietos plėtros strategiją (toliau – Strategija). 

 

Kviečiame Prienų m. VVG teritorijos bendruomenę, gyventojus, vietos valdžios atstovus, nevyriausybinių ir 

verslo organizacijų atstovus bei kitus suinteresuotus asmenis sudalyvauti viešajame renginyje, kurio metu bus 

pristatomos rengiamos Strategijos gairės bei vyks atvira diskusija, siekiant įtraukti kuo daugiau Prienų m. 

bendruomenės narių į Strategijos rengimą ir koregavimą, atsižvelgiant į išreikštus susirinkimo dalyvių 

poreikius, gautus pasiūlymus, rekomendacijas. 

 

Strategijos viešo pristatymo – diskusijos renginys vyks: 

 

2023 m rugpjūčio 18 d. 16:00-19:30 val. laiku. 

Vieta - Dariaus ir Girėno g. 6, Prienai 

 

Registracija telefonu: +370 610 30810 

 

RENGINIO PROGRAMA 

 

16:00-16:30 val. Registracija 

16:30-17:15 val. Renginio pradžia. Parengiamųjų Strategijos darbų pristatymas: interaktyvios anketinės 

apklausos rezultatų pristatymas; pateiktų projektinių pasiūlymų pristatymas; viešinimo kanalų pristatymas. 

17:15-18:30 val. Strategijos gairių pristatymas: SSGG analizės pristatymas, tikslų, uždavinių, veiksmų 

pristatymas, finansinio plano pristatymas. 

18:30-19:30 val. Atvira diskusija. Klausimai – atsakymai. Pasiūlymų teikimas. 

19:30 val. Renginio pabaiga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
KVIETIMAS 

Prienų miesto vietos veiklos grupė (toliau Prienų m. VVG) įgyvendindama ES lėšomis bendrai finansuojamą 

projektą Nr. 11-001-T-0038 „Prienų miesto 2023-2029 metų vietos plėtros strategijos parengimas“, rengia 

Prienų miesto 2023 - 2029 m. vietos plėtros strategiją (toliau – Strategija). 

 

Kviečiame Prienų m. VVG teritorijos bendruomenę, gyventojus, vietos valdžios atstovus, nevyriausybinių ir 

verslo organizacijų atstovus bei kitus suinteresuotus asmenis sudalyvauti viešajame renginyje, kurio metu bus 

pristatomos rengiamos Strategijos gairės bei vyks atvira diskusija, siekiant įtraukti kuo daugiau Prienų m. 

bendruomenės narių į Strategijos rengimą ir koregavimą, atsižvelgiant į išreikštus susirinkimo dalyvių 

poreikius, gautus pasiūlymus, rekomendacijas. 

 

Strategijos viešo pristatymo – diskusijos renginys vyks: 

 

2023 m rugpjūčio 21 d. 16:00-19:30 val. laiku. 

Vieta - Dariaus ir Girėno g. 6, Prienai 

 

Registracija telefonu: +370 610 30810 

 

RENGINIO PROGRAMA 

 

16:00-16:30 val. Registracija 

16:30-17:15 val. Renginio pradžia. Parengiamųjų Strategijos darbų pristatymas: interaktyvios anketinės 

apklausos rezultatų pristatymas; pateiktų projektinių pasiūlymų pristatymas; viešinimo kanalų pristatymas. 

17:15-18:30 val. Strategijos gairių pristatymas: SSGG analizės pristatymas, tikslų, uždavinių, veiksmų 

pristatymas, finansinio plano pristatymas. 

18:30-19:30 val. Atvira diskusija. Klausimai – atsakymai. Pasiūlymų teikimas. 

19:30 val. Renginio pabaiga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Įvykusių 5 – kių viešų pristatymų diskusijų fotografijos ir dalyvių sąrašai: 

 
 

 



1 Sąrašas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 Sąrašas 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 Sąrašas 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 Sąrašas 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



5 Sąrašas 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



5 PRIEDAS: BIUDŽETO IŠLAIDŲ PAGRINDIMAS 

1.1.1. VEIKSMAS – Sociokultūrinių, socialinių įgūdžių, psichinę ir fizinę būklę gerinančių veiklų 
organizavimas mokyklinio amžiaus neįgaliems vaikams ir jų šeimoms, turintiems mažiau galimybių, taip 
pat pabėgėlių, migrantų, socialinę atskirtį patiriantiems, soc. rizikos šeimoms priklausantiems vaikams. 

I PROJEKTAS: Psichosocialinių, 
sociokultūrinių ir savipagalbos grupių 
paslaugų teikimas neįgaliesiems, 
30075,68 Eur, rodiklis 20 asm., 
trukmė 24 mėn. 
2024 09 05  – 2026 09 05 d. 

Paslaugos. Grindžiama pagal fiksuotą įkainį projekto dalyviui, kai 
maksimali parama dalyviui iki 2000,00 Eur: 

(20 dalyvių x 1300,00 Eur) + 7,5 proc. nuosavo prisidėjimo 
(2108,11 Eur) + 7 proc. netiesioginių (1967,57 Eur)= 30075,68 Eur. 

VISO VEIKSMUI: 30075,68 Eur. 

II PROJEKTAS: Socialinius įgūdžius 
suteikiantys neformalūs užsiėmimai 
popamokiniu laikotarpiu vaikams, 
129556,76 Eur, rodiklis 56 asm., 
trukmė 24 mėn. 
2024 08 01 – 2027 08 01 d. 

Paslaugos. Grindžiama pagal fiksuotą įkainį projekto dalyviui, kai 
maksimali parama dalyviui iki 2000,00 Eur: 

(56 dalyviai x 2000,00 Eur) + 7,5 proc. nuosavo prisidėjimo 
(9081,08 Eur) + 7 proc. netiesioginių (8475,68 Eur)= 129556,76 
Eur. 

VISO VEIKSMUI: 129556,76 Eur. 

 
1.1.2. VEIKSMAS – Kūrybinių saviraiškos užsiėmimų, įvairių tęstinių edukacijų, asmenines kompetencijas 
ugdančių neformalių mokymų organizavimas socialinėje atskirtyje esantiems, tame tarpe jaunimui, 
neįgaliems, mažiau galimybių turintiems senjorams. 

I PROJEKTAS: Žurnalistinių ir 
saviraiškos kompetencijų suteikimas 
mažiau galimybių turinčiam jaunimui, 
52748,11 Eur, rodiklis 24 asm., 
trukmė 24 mėn. 
2025 03 01 – 2028 03 01 d. 

Paslaugos. Grindžiama pagal fiksuotą įkainį projekto dalyviui, kai 
maksimali parama dalyviui iki 2000,00 Eur: 

(24 dalyviai x 1900,00 Eur) + 7,5 proc. nuosavo prisidėjimo 
(3697,30 Eur) + 7 proc. netiesioginių (3450,81 Eur)= 52748,11 Eur. 

VISO VEIKSMUI: 52748,11 Eur. 

II PROJEKTAS: Rankdarbių ir amatų 
įgyjimo užsiėmimų organizavimas 
neįgaliems ir mažiau galimybių 
turintiems asmenims, socialinę 
atskirtį patiriantiems asmenims, 
skatinant jų socialinę integraciją, 
51533,51 Eur, rodiklis 45 asm., 
trukmė 24 mėn. 
2025 06 01 – 2028 06 01 d. 

Paslaugos. Grindžiama pagal fiksuotą įkainį projekto dalyviui, kai 
maksimali parama dalyviui iki 2000,00 Eur: 

(45 dalyviai x 990,00 Eur) + 7,5 proc. nuosavo prisidėjimo (3612,16 
Eur) + 7 proc. netiesioginių (3371,35 Eur)= 51533,51 Eur. 

VISO VEIKSMUI: 51533,51 Eur. 

 
 
 
 
 



1.1.3. VEIKSMAS – Psichinę ir fizinę būklę gerinančių, socialinę įtrauktį skatinančių stovyklų 
organizavimas mokyklinio amžiaus, mažiau galimybių turintiems vaikams ir jaunimui. 

I PROJEKTAS: Psichinę ir fizinę būklę 
gerinančių bei socialinę įtrauktį 
skatinančių išvažiuojamųjų stovyklų 
organizavimas mažiau galimybių 
turintiems, mokyklinio amžiaus 
vaikams.                161945,95 Eur, 
rodiklis 140 asm., trukmė 36 mėn. 
2025 01 01 – 2028 01 01 d. 

Paslaugos. Grindžiama pagal fiksuotą įkainį projekto dalyviui, kai 
maksimali parama dalyviui iki 2000,00 Eur: 

(140 dalyvių x 1000,00 Eur) + 7,5 proc. nuosavo prisidėjimo 
(11351,35 Eur) + 7 proc. netiesioginių (10594,59 Eur)= 161945,95 
Eur. 

VISO VEIKSMUI: 161945,95 Eur. 

II PROJEKTAS: Išvažiuojamųjų, 
mažiau galimybių turinčiam jaunimui 
(nuo 14 m.) skirtų stovyklų, 
organizavimas, 83286,49 Eur, rodiklis 
72 asm., trukmė 36 mėn. 
2025 01 01 – 2027 01 01 d. 

Paslaugos. Grindžiama pagal fiksuotą įkainį projekto dalyviui, kai 
maksimali parama dalyviui iki 2000,00 Eur: 

(72 dalyviai x 1000,00 Eur) + 7,5 proc. nuosavo prisidėjimo 
(5837,84 Eur) + 7 proc. netiesioginių (5448,65 Eur)= 83286,49 Eur. 

VISO VEIKSMUI: 83286,49 Eur. 

III PROJEKTAS: Sociokultūrinių 
išvažiuojamųjų mokymų 
organizavimas mažiau galimybių 
turinčiam jaunimui, 58994,59 Eur, 
rodiklis 30 asm., trukmė 24 mėn. 
2025 01 01 – 2027 01 01 d. 

Paslaugos. Grindžiama pagal fiksuotą įkainį projekto dalyviui, kai 
maksimali parama dalyviui iki 2000,00 Eur: 

(30 dalyvių x 1700,00 Eur) + 7,5 proc. nuosavo prisidėjimo 
(4135,14 Eur) + 7 proc. netiesioginių (3859,46 Eur)= 58994,59 Eur. 

VISO VEIKSMUI: 58994,59 Eur. 

1.2.1. VEIKSMAS – Verslumo įgūdžių ugdymas ir tobulinimas bei verslo pradžiai reikalingų priemonių 
suteikimas nedirbantiems, darbingo amžiaus ekonomiškai neaktyviems, savarankišką veiklą 
planuojantiems pradėti asmenims. 

I PROJEKTAS: Verslumo įgūdžių ir 
verslo pradžiai reikalingų priemonių 
suteikimas, 118683,24 Eur, rodiklis 27 
asm., trukmė 36 mėn. 
2026 01 01 – 2029 12 31 d. 

Paslaugos ir įranga. Grindžiama pagal fiksuotą įkainį projekto 
dalyviui, kai suteikiamos verslo pradžiai reikalingos priemonės, 
maksimali parama dalyviui iki 12000,00 Eur: 

(27 dalyviai x 3800,00 Eur) + 7,5 proc. nuosavo prisidėjimo 
(8318,92 Eur) + 7 proc. netiesioginių (7764,32 Eur)= 118683,24 
Eur. 

VISO VEIKSMUI: 118683,24 Eur. 

1.2.2. VEIKSMAS – Konsultacinė pagalba, mokymai, tarpininkavimas, mentorystės paslaugos didinant 
integraciją į darbo rinką bei skatinant pradėti savarankišką veiklą bedarbius, ekonomiškai neaktyvius, 
socialinę atskirtį patiriančius asmenis. 

I PROJEKTAS: Verslo konsultacijos 
nedirbantiems, svarankišką veiklą 
pradedantiems ar pradėti 
planuojantiems asmenims, 78081,08 
Eur, rodiklis 45 asm., trukmė 36 mėn. 
2024 10 01 – 2026 10 01 d. 

Paslaugos. Grindžiama pagal fiksuotą įkainį projekto dalyviui, kai 
maksimali parama dalyviui iki 2000,00 Eur: 

(45 dalyviai x 1500,00 Eur) + 7,5 proc. nuosavo prisidėjimo 
(5472,97 Eur) + 7 proc. netiesioginių (5108,11 Eur)= 78081,08 Eur. 

VISO VEIKSMUI: 78081,08 Eur. 



II PROJEKTAS: Mažiau galimybių 
patiriančių moterų integracija į darbo 
rinką, 32389,19 Eur, rodiklis 20 asm., 
trukmė 24 mėn. 
2025 01 01 – 2027 12 31 d. 

Paslaugos. Grindžiama pagal fiksuotą įkainį projekto dalyviui, kai 
maksimali parama dalyviui iki 2000,00 Eur: 

(20 dalyvių x 1400,00 Eur) + 7,5 proc. nuosavo prisidėjimo 
(2270,27 Eur) + 7 proc. netiesioginių (2118,92 Eur)= 32389,19 Eur. 

VISO VEIKSMUI: 32389,19 Eur. 

1.3.1. VEIKSMAS – Profesinių mokymų organizavimas, suteikiant naują kvalifikaciją bedarbiams, darbingo 
amžiaus ekonomiškai neaktyviems asmenims, taip pat socialinę atskirtį patiriantiems, mažiau galimybių 
turintiems asmenims, neįgaliesiems. 

I PROJEKTAS: Gidų kvalifikacijos 
mokymai,     41643,24 Eur, rodiklis 36 
asm., trukmė 36 mėn. 
2025 06 01 – 2028 06 01 d. 

Paslaugos. Grindžiama pagal fiksuotą įkainį projekto dalyviui, kai 
maksimali parama dalyviui iki 2000,00 Eur: 

(36 dalyviai x 1000,00 Eur) + 7,5 proc. nuosavo prisidėjimo 
(2918,92 Eur) + 7 proc. netiesioginių (2724,32 Eur)= 41643,24 Eur. 

VISO VEIKSMUI: 41643,24 Eur. 

II PROJEKTAS: Profesines 
kompetencijas suteikiantys mokymai 
bedarbiams asmenims, 92540,54 Eur, 
rodiklis 40 asm., trukmė 36 mėn. 
2026 01 01 – 2029 01 01 d. 

Paslaugos. Grindžiama pagal fiksuotą įkainį projekto dalyviui, kai 
maksimali parama dalyviui iki 2000,00 Eur: 

(40 dalyvių x 2000,00 Eur) + 7,5 proc. nuosavo prisidėjimo 
(6486,49 Eur) + 7 proc. netiesioginių (6054,05 Eur)= 92540,54 Eur. 

VISO VEIKSMUI: 92540,54 Eur. 

2.1.1. VEIKSMAS – Socialinio verslo kūrimas ir (ar) plėtra, remiant reikalingos įrangos įsigijimą, socialinio 
verslo pradinių produktų ir paslaugų sukūrimą, testavimą, rinkodaros priemonių kūrimą ir taikymą ir kt. 

I PROJEKTAS: Socialinio verslo 
sukūrimas,                40486,49 Eur, 
rodiklis 1 socialinis verslas, trukmė 36 
mėn. 
2025 12 31 – 2027 12 31 d. 
 

Darbo vietos sukūrimas. Grindžiama pagal fiksuotą įkainį darbo 
vietos sukūrimui, kai maksimali parama 1-nai darbo vietai iki 
71000,00 Eur: 

(Darbo vieta x 35000,00 Eur) + 7,5 proc. nuosavo prisidėjimo 
(2837,84 Eur) + 7 proc. netiesioginių (2648,65 Eur)= 40486,49 Eur. 

VISO VEIKSMUI: 40486,49 Eur. 

 

2.2.1. VEIKSMAS – Bendrųjų, specialiųjų ir kompleksinių paslaugų teikimas ir (arba) modernizavimas bei 
plėtra soc. atskirtį patiriantiems asmenims, jų šeimoms, neįgaliesiems, jų šeimoms, mažiau galimybių 
turintiems ir soc. rizikoje esantiems asmenims. 

I PROJEKTAS: Užimtumo paslaugų 
organizavimas neįgaliems vaikams 
atostogų metu, 34702,70 Eur, rodiklis 
15 asm., trukmė 24 mėn. 
2025 05 01 – 2027 05 01 d. 

Socialinės paslaugos. Grindžiama pagal fiksuotą įkainį projekto 
dalyviui, kai maksimali parama dalyviui iki 2000,00 Eur: 

(15 dalyvių x 2000,00 Eur) + 7,5 proc. nuosavo prisidėjimo 
(2432,43 Eur) + 7 proc. netiesioginių (2270,27 Eur)= 34702,70 Eur. 

VISO VEIKSMUI: 34702,70 Eur. 



II PROJEKTAS, Kompleksinių 
socialinių paslaugų teikimas 
neįgaliems Prienų m. gyventojams, 
74032,43 Eur, rodiklis 32 asm., 
trukmė 36 mėn. 
2025 01 01 d. – 2028 01 01 d. 

Socialinės paslaugos. Grindžiama pagal fiksuotą įkainį projekto 
dalyviui, kai maksimali parama dalyviui iki 2000,00 Eur: 

(32 dalyviai x 2000,00 Eur) + 7,5 proc. nuosavo prisidėjimo 
(5189,19 Eur) + 7 proc. netiesioginių (4843,24 Eur)= 74032,43 Eur. 

VISO VEIKSMUI: 74032,43 Eur. 

 


